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Program studiów 

 

Ogólna charakterystyka studiów 

 

Wydział prowadzący kierunek studiów Wydział Nauk Humanistycznych i Informatyki 

Nazwa kierunku studiów  Pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna 

Specjalność Nie dotyczy 

Poziom studiów  Jednolite studia magisterskie 

Profil studiów (ogólnoakademicki, praktyczny) Profil praktyczny 

Przyporządkowanie kierunku do dyscypliny lub dyscyplin, do 

których odnoszą się efekty uczenia się, ze wskazaniem dyscypliny 

wiodącej w przypadku przyporządkowania kierunku do więcej niż 

jednej dyscypliny oraz określeniem dla każdej z tych dyscyplin 

procentowego udziału liczby punktów ECTS w liczbie punktów ECTS 

koniecznej do ukończenia studiów (w zaokrągleniu do liczb 

całkowitych) (nazwę dyscypliny należy podać zgodnie z 

rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 20 

września 2018 r. w sprawie dziedzin nauki i dyscyplin naukowych 

oraz dyscyplin artystycznych, Dz.U. poz. 1818) 

Kształcenie w ramach kierunku Pedagogika przedszkolna                              

i wczesnoszkolna umiejscowiona jest w obszarze nauk 

humanistycznych, społecznych oraz nauk medycznych i nauk                     

o zdrowiu. 

Dyscypliną wiodącą, w ramach której będzie uzyskiwana ponad 

połowa efektów uczenia się jest pedagogika 

 

Dziedzina nauk społecznych 

Dyscypliny naukowe: 

• pedagogika (wiodąca) -57,16% 

• nauki socjologiczne - 6,12% 

• psychologia - 6,12 % 

• nauki o sztuce - 2,04% 

• nauki o komunikacji i mediach - 6,12% 

• nauki o polityce i administracji – 2,04% 

• nauki o zarządzaniu i jakości – 2,04 % 

2.Dziedzina nauk humanistycznych 

Dyscypliny naukowe: 



• filozofia – 2,04 % 

• językoznawstwo – 6,12% 

3.Dziedzina nauk medycznych i nauk o zdrowiu 

Dyscypliny naukowe: 

• nauki o zdrowiu – 8,16 % 

• nauki o kulturze fizycznej – 2,04 % 

Forma studiów (stacjonarne, niestacjonarne) studia stacjonarne  

studia niestacjonarne 

Liczba semestrów koniecznych do ukończenia studiów 10 SEMESTRÓW / 5 LAT 

Liczba punktów ECTS konieczna do ukończenia studiów na danym 

poziomie studiów 

331 PKT ECTS  

Łączna liczba godzin zajęć Studia stacjonarne:  

• 3870 godz. (w tym 720 godzin praktyk zawodowych) 

Studia niestacjonarne:  

• 3610 godz. (w tym 720 godzin praktyk zawodowych) 

Tytuł zawodowy nadawany absolwentom magister; Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 7 sierpnia 2014 r. (Dz. U. z 2014 r., poz. 1145) w 

sprawie klasyfikacji zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy 

oraz zakresu jej stosowania, absolwentów tego kierunku można 

zidentyfikować wśród specjalistów pod numerem:  

• 234113 Nauczyciel nauczania początkowego 

• 234201 Nauczyciel przedszkola 

Przewidywana liczba studentów (dla całego cyklu kształcenia) – 

dotyczy kierunku nowotworzonego  

Nie dotyczy 

Ogólne cele kształcenia oraz możliwości zatrudnienia i kontynuacji 

kształcenia przez absolwentów kierunku 

Nadrzędnym celem kształcenia na kierunku Pedagogika 

przedszkolna 

 i wczesnoszkolna studia jednolite magisterskie jest przygotowanie 

absolwentów do wykonywania zawodu nauczyciela: przedszkola, 

edukacji wczesnoszkolnej oraz języka obcego w przedszkolu i 

klasach I-III szkoły podstawowej poprzez wyposażenie ich w 

kompetencje (z zakresu wiedzy, umiejętności i postaw 

społecznych) niezbędne do sprawowania opieki oraz prowadzenia 

twórczej i wszechstronnej działalności pedagogicznej (wspierającej, 



wychowawczej i edukacyjnej) wobec dzieci w wieku przedszkolnym 

i młodszym wieku szkolnym, zarówno w normie rozwojowej, jak 

również ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.  

Oferta edukacyjna na kierunku pedagogika przedszkolna  

i wczesnoszkolna skierowana jest do osób, które są zainteresowane 

gruntownym przygotowaniem do wykonywania zawodu nauczyciela 

w placówkach edukacyjnych i prowadzenia zajęć wynikających  

z podstawy programowej w przedszkolu oraz w klasach I-III szkoły 

podstawowej. Celem kształcenia jest wzbudzanie i rozwijanie  

u studentów aktywności poznawczej, przygotowanie do 

podejmowania działalności pedagogicznej w środowisku 

społecznym. Studia dają możliwość uzyskania wysokich kwalifikacji 

zawodowych.  

Absolwent kierunku Pedagogika przedszkolna  

i wczesnoszkolna, podejmując pracę z dzieckiem w wieku 

przedszkolnym i wczesnoszkolnym (klasy I- III), będzie: 

•Dysponował WIEDZĄ ogólnopedagogiczną, historyczno-

filozoficzną, socjologiczną i psychologiczną; uporządkowaną wiedzą 

na temat zasad i norm etycznych; wiedzą, która umożliwi 

zrozumienie szerokiego społeczno-kulturowego kontekstu 

kształcenia, wychowania, pracy opiekuńczej oraz konstruowania 

własnego rozwoju zawodowego. Międzyobszarowy charakter 

kształcenia na kierunku Pedagogika przedszkolna  

i wczesnoszkolna pozwoli absolwentowi na zdobycie niezbędnej dla 

nauczyciela wiedzy z: dziedziny nauk społecznych, w tym: 

pedagogiki, nauk socjologicznych, psychologii, nauk o sztuce; 

dziedziny nauk humanistycznych, w tym: filozofii, historii, 

językoznawstwa, literaturoznawstwa; dziedziny nauk medycznych i 

nauk o zdrowiu,  

w tym: nauki o zdrowiu, nauki o kulturze fizycznej. Absolwent 

będzie dysponował pogłębioną i rozszerzoną wiedzą umożliwiającą 

refleksję nad przemianami w pedagogice, alternatywnymi 



systemami pedagogicznymi, koncepcją uczenia się całożyciowego 

oraz edukacją dla zrównoważonego rozwoju. 

•Posiadał UMIEJĘTNOŚCI obserwowania, posługiwania się 

warsztatem diagnostycznym, wyszukiwania, analizowania, oceniania 

i użytkowania informacji z wykorzystaniem różnorodnych źródeł. 

Umiejętnie wykorzysta i zintegruje wiedzę teoretyczną z zakresu 

pedagogiki przedszkolnej i wczesnoszkolnej oraz powiązanych z nią 

dyscyplin  

w celu analizy złożonych problemów edukacyjnych, wychowawczych, 

opiekuńczych, pomocowych i terapeutycznych, a także 

diagnozowania i projektowania działań praktycznych w odniesieniu 

do swoich wychowanków. Będzie posiadał umiejętność sprawnego 

dobierania metod i technik w zakresie współdziałania szkoły i 

rodziców, umiejętnego motywowania ich do współpracy, 

skutecznego prowadzenia rozmowy z rodzicami, także w sytuacjach 

konfliktowych. Będzie posiadał umiejętności praktyczne pozwalające 

mu na wyszukiwanie  

i korzystanie ze źródeł naukowych w formułowaniu odpowiedzi na 

problemy badawcze. Będzie rozpoznawał prawidłowości rozwojowe                               

i symptomy zakłóceń w rozwoju dziecka w wieku przedszkolnym   

i wczesnoszkolnym; dokonywał diagnozy potrzeb, deficytów, 

predyspozycji i zdolności dzieci oraz właściwie dobierał metody                     

i formy oddziaływań stymulujących wszechstronny ich rozwój. 

Będzie wykorzystywał wiedzę z zakresu teorii do projektowania 

oddziaływań pedagogicznych w przedszkolu i klasach I-III, w tym do 

samodzielnego opracowania i realizacji planu pracy dydaktyczno-

wychowawczej stosownie do obowiązujących uregulowań prawnych 

oraz do konstruowania sytuacji edukacyjnych. Będzie adekwatnie 

oceniał swoje możliwości i ograniczenia, dokonywał oceny własnej 

pracy i cech osobowych istotnych z punktu widzenia pracy 

nauczyciela oraz planował swój profesjonalny i osobowy rozwój. 

•Będzie cechował się KOMPETENCJAMI SPOŁECZNYMI                            

w zakresie rozumienia potrzeby ciągłego dokształcania się                               



i rozwoju kulturalnego, samodzielnego podejmowania działań 

społecznych, podejmowania refleksji dotyczącej etyki w odniesieniu 

do wykonywanej pracy. Wykaże się kompetencjami społecznymi 

takimi jak: podmiotowe traktowanie dzieci, otwartość i refleksyjność 

na ich problemy, aktywne i twórcze podejście do rozwiązywania 

problemów, jak również odpowiedzialność za skutki własnego 

postępowania. Będzie potrafił pracować w grupie, będzie 

komunikatywny i profesjonalny  

w relacjach z dziećmi, ich rodzicami, współpracownikami  

i przedstawicielami środowiska lokalnego. Będzie posiadał 

świadomość własnych kompetencji osobowych, dokonywał ich 

autodiagnozy  

i odczuwał potrzebę ustawicznej autoedukacji w celu podnoszenia 

kwalifikacji zawodowych i doskonalenia swojej osobowości. 

•Absolwent nabywa uprawnienia umożliwiające zatrudnienie  

w placówkach przedszkolnych, w klasach I-III szkoły podstawowej, 

instytucjach opiekuńczo-wychowawczych, firmach specjalizujących 

się w opiece i edukacji dzieci na poziomie przedszkolnym  

i wczesnoszkolnym. 

W ramach programu studiów realizowane będą efekty kształcenia dla 

Pedagogiki przedszkolnej i wczesnoszkolnej (profil praktyczny), z 

uwzględnieniem standardów kształcenia przygotowujących do 

wykonywania zawodu nauczyciela, o których mowa w 

Rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 25 

lipca 2019 r. w sprawie standardu kształcenia przygotowującego do 

wykonywania zawodu nauczyciela (Dz. U. 2019 poz. 1450).  

Wskazanie związku programu studiów z misją i strategią 

Mazowieckiej Uczelni Publicznej w Płocku 

Inicjatywa utworzenia w Mazowieckiej Uczelni Publicznej w Płocku 

nowego kierunku kształcenia Pedagogika przedszkolna i 

wczesnoszkolna (studia jednolite o profilu praktycznym) jest ściśle 

związana z misją  

i strategią Uczelni, a także misją Wydziału Nauk Humanistycznych  

i Społecznych – jednostki organizacyjnej, z inicjatywy, której 

powstał niniejszy kierunek. Program studiów na kierunku Pedagogika 



przedszkolna i wczesnoszkolna jest dostosowany do aktualnych 

wymagań prawnych stawianych uczelniom oraz trendów krajowych  

i międzynarodowych występujących na poziomie studiów wyższych. 

W przyjętej przez Państwową Wyższą Szkołę Zawodową w Płocku 

Misji zapisano, iż jest ona: „uczelnią publiczną, której misją jest 

realizacja celów związanych z szeroko pojętą edukacją 

i wychowaniem pokoleń Polaków zgodnie z zasadami wolności nauki, 

wolności twórczości i równości dostępu do wiedzy (…). Działania 

Uczelni stwarzają szansę dla młodzieży pochodzącej z Płocka i 

regionu północnego Mazowsza do zdobycia wiedzy teoretycznej na 

wysokim poziomie oraz umożliwiają solidne przygotowanie 

praktyczne do wykonywania zadań zawodowych. Oferta Państwowej 

Wyższej Szkoły Zawodowej wychodzi naprzeciw intelektualnym 

aspiracjom mieszkańców regionu i dynamicznie rozwijającym się 

potrzebom rynku pracy.1” 

Studia na kierunku Pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna 

pozwolą także zrealizować założenia zawarte w wizji Uczelni 

dotyczące rozbudowy oferty i poziomu kształcenia na nowych 

kierunkach  

i specjalnościach odpowiadających na potrzeby lokalnego i 

regionalnego rynku pracy, w połączeniu z ciągłym doskonaleniem 

jakościowym i organizacyjnym procesu kształcenia. Studia będą 

utwierdzać silną pozycję Uczelni na rynku lokalnym i regionalnym, 

co przełoży się na intensyfikację kontaktów z krajowymi i 

zagranicznymi uczelniami wyższymi, samorządami lokalnymi i 

innymi podmiotami świadczącymi usługi edukacyjne czy podmiotami 

administracji publicznej i środowiska biznesowego. 

Zgodnie z Misją Wydział Nauk Humanistycznych i Społecznych 

(obecnie Wydziału Nauk Humanistycznych i Informatyki) zapewnia 

(...) kształcenie na wysokim poziomie jakości usług edukacyjnych 

dla studentów i otoczenia zewnętrznego oparte na doświadczeniach 

 
1 Strategia Rozwoju Wydziału Nauk Humanistycznych i Społecznych PWSZ w Płocku na lata 2016-2020. 
 



naukowo-badawczych kadry nauczającej oraz nowoczesnych 

technikach nauczania, aktywność naukowo-dydaktyczną studentów 

umożliwiające zdobycie wiedzy na wysokim poziomie oraz   solidne 

przygotowanie praktyczne do wykonywania zadań zawodowych. 2 ” 

Myśl przewodnia zawarta w misji Wydziału - Sama wiedza nie 

wystarczy, trzeba jeszcze umieć ją stosować – zakłada intensywną 

współpracę z interesariuszami zewnętrznymi realizując kształcenie 

na kierunkach i specjalnościach utworzonych w odpowiedzi na 

lokalne  

i regionalne zapotrzebowanie rynku pracy oraz realizowanie 

konkurencyjnych programów kształcenia poprzez udział w ich 

tworzeniu interesariuszy wewnętrznych i zewnętrznych, Wewnętrzny 

System Zapewnienia Jakości Kształcenia, korzystanie z informacji 

zwrotnych uzyskiwanych od Absolwentów Wydziału oraz Biura 

Zawodowych Praktyk Studenckich i Karier. 

Misją Wydziału Nauk Humanistycznych i Informatyki 

Mazowieckiej Uczelni Publicznej w Płocku jest realizacja celów 

związanych  

z kształceniem studentów na wysokim poziomie przygotowania do 

aktywności zawodowej i ustawicznego rozwoju we współczesnym 

świecie. Wydział Nauk Humanistycznych i Informatyki uznaje  

za wiodący cel:  

• kształcenie studentów na najwyższym poziomie, zgodnie 

z najnowszymi osiągnięciami nauki i techniki oraz wymaganiami 

rynku pracy;  

• uzyskanie wysokiego poziomu zadowolenia Studentów 

wynikającego z jakości realizowanych usług kształcenia;   

• podstawą osiągnięcia zakładanej jakości świadczonych usług 

jest systematyczne rozpoznanie potrzeb i oczekiwań Studentów 

oraz stała i przyjazna współpraca z nimi, jak też eliminowanie 

przyczyn ewentualnych błędów;  

 
2 Strategia Rozwoju Wydziału Nauk Humanistycznych i Społecznych PWSZ w Płocku na lata 2016-2020. 



• wszyscy pracownicy angażują się w swoje obowiązki tak, aby 

swoją pracą podnieść jakość świadczonych usług.   

Wydział przykłada także dużą wagę do rozwoju pracowników 

poprzez ciągłe stwarzanie warunków do podnoszenie ich kwalifikacji 

zawodowych.  

Kierunek kształcenia Pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna 

sprzyja także rozwojowi naukowemu i dydaktycznemu Wydziału 

Nauk Humanistycznych i Informatyki oraz zwiększeniu jego prestiżu  

i umacnianiu korzystnego wizerunku jako ośrodka dydaktycznego  

o istotnym znaczeniu dla miasta i regionu poprzez konkretne 

działania. Kierunek Pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna 

umacnia pozycję Wydziału jako ośrodka integracji środowiska 

edukacyjnego, instytucji pomocowych i bezpieczeństwa publicznego, 

podejmującego aktualne problemy zmian społecznych, 

dostarczającego praktyce wsparcia teoretycznego poprzez 

prowadzenie badań naukowych wynikających  

z potrzeb miasta Płocka i regionu oraz realizację praktyk 

zawodowych  

w wielu podmiotach gospodarczych.3 

Realizując powyższe założone cele, Wydział Nauk 

Humanistycznych i Informatyki Mazowieckiej Uczelni Publicznej w 

Płocku służy rozwojowi regionu płockiego i całego Mazowsza poprzez 

podnoszenie poziomu wykształcenia społeczeństwa, umożliwienie 

dostępu do aktualnej wiedzy i propagowanie obywatelskich i 

proeuropejskich postaw. Można założyć, iż kierunek studiów 

Pedagogika przedszkolna  

i wczesnoszkolna zwiększa szansę absolwentów Uczelni na rynku 

pracy. 

Kierunek Pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna realizuje zatem 

wszystkie zadania zgodnie z Misją i Strategią Rozwoju Mazowieckiej 

Uczelni Publicznej w Płocku na lata 2016–2020, kładącą szczególny 

 
3 Strategia Rozwoju Wydziału Nauk Humanistycznych i Społecznych PWSZ w Płocku na lata 2016-2020. 



nacisk na wszechstronne przygotowanie absolwentów do 

podejmowania skutecznych decyzji i działań na coraz bardziej 

dynamicznym rynku pracy. 

Wskazanie potrzeb społeczno-gospodarczych utworzenia studiów 

oraz zgodności efektów uczenia się z tymi potrzebami (czy w 

procesie definiowania efektów uczenia się oraz w procesie 

przygotowania i udoskonalenia programu studiów uwzględniono 

opinie interesariuszy, studentów, absolwentów, pracodawców) 

W procesie definiowania efektów uczenia się oraz przygotowania 

programu studiów uwzględniono zarówno opinie interesariuszy 

zewnętrznych (praktyków, pracodawców) jak i wewnętrznych 

(studentów, nauczycieli, absolwentów) 

Wymagania wstępne (oczekiwane kompetencje kandydata) Wymagania wstępne dla kandydatów określa uchwała rekrutacyjna 

opisująca warunki przyjęcia na studia w danym roku akademickim. 

 

 

 

 

 



 

 

Grupy przedmiotów wraz z zakładanymi efektami uczenia się 

Moduły Przedmioty Liczba punktów 

ECTS 

Charakter 

zajęć 

obligatoryjny/ 

fakultatywny 

Przynależność do 

dyscyplin 

naukowych 

(w przypadku 

przyporządkowania 

kierunku do więcej 

niż jednej 

dyscypliny 

naukowej) 

Zakładane 

efekty 

uczenia się 

Sposoby weryfikacji 

zakładanych efektów 

uczenia się osiąganych 

przez studenta 

A. 

Przygotowanie 

psychologiczno-

pedagogiczne 

 

A.1. Podstawy działań pedagogicznych 

Pedagogika ogólna  

3 - wykład obligatoryjny pedagogika PPWJP_W01 

PPWJP_W03 

PPWJP_W05 

PPWJP_U01 

PPWJP_U03 

PPWJP_U10 

PPWJP_U19 

PPWJP_K07 

Egzamin pisemny 

Dyskusja 

 

Pedagogika porównawcza  

1- wykład obligatoryjny pedagogika PPWJP_W01 

PPWJP_W03 

PPWJP_W05 

PPWJP_U01 

PPWJP_U03 

PPWJP_U10 

PPWJP_U19 

PPWJP_K03 

PPWJP_K04 

PPWJP_K07 

Egzamin pisemny 

Dyskusja 

 

Wprowadzenie do 

pedagogiki specjalnej  

2 - wykład obligatoryjny pedagogika PPWJP_W01 

PPWJP_W03 

Egzamin pisemny 

Dyskusja 



PPWJP_W04 

PPWJP_W13 

PPWJP_W18 

PPWJP_U01 

PPWJP_U02 

PPWJP_U03 

PPWJP_K01 

PPWJP_K03 

PPWJP_K04 

PPWJP_K05 

PPWJP_K06 

 

Teoria wychowania 

3- wykład obligatoryjny pedagogika PPWJP_W01 

PPWJP_W02 

PPWJP_W04 

PPWJP_U01 

PPWJP_U03 

PPWJP_U10 

PPWJP_K01 

PPWJP_K07 

Egzamin pisemny 

Dyskusja 

 

Historia myśli 

pedagogicznej  

3- wykład obligatoryjny pedagogika PPWJP_W02 

PPWJP_U01 

PPWJP_K01 

Egzamin pisemny 

Dyskusja 

 

Pedeutologia  

1- wykład obligatoryjny pedagogika PPWJP_W01 

PPWJP_U01 

PPWJP_K01 

Egzamin pisemny 

Dyskusja 

 

Przedsiębiorczość i 

kultura pracy  

2 - (1 wykład 

      +1 

ćwiczenia) 

obligatoryjny nauki o zarządzaniu        

i jakości 

PPWJP_W02 

PPWJP_W04 

PPWJP_W05 

PPWJP_U01 

PPWJP_U02 

PPWJP_U03 

PPWJP_K01 

PPWJP_K03 

Referat 

Dyskusja 

 



PPWJP_K04 

Filozofia  

5 - (3 wykład 

       +2 

ćwiczenia) 

obligatoryjny filozofia PPWJP_W01 

PPWJP_U05 

PPWJP_U16 

PPWJP_K01 

PPWJP_K07 

Egzamin pisemny 

Dyskusja 

Zadanie domowe 

 

 

Logika  

1- ćwiczenia obligatoryjny pedagogika PPWJP_W01 

PPWJP_U05 

PPWJP_U16 

PPWJP_K01 

PPWJP_K07 

Egzamin pisemny 

Dyskusja 

Zadanie domowe 

 

 

Socjologia  

3 - (2 wykład 

       +1 

ćwiczenia) 

obligatoryjny nauki socjologiczne PPWJP_W02 

PPWJP_W04 

PPWJP_W07 

PPWJP_U01 

PPWJP_U05 

PPWJP_K06 

Zadanie domowe 

Referat/prezentacja 

Dyskusja 

Egzamin ustny 

Pedagogika społeczna 

1 - wykład obligatoryjny pedagogika PPWJP_W02 

PPWJP_W04 

PPWJP_U01 

PPWJP_K06 

PPWJP_K06 

Kolokwium 

Technologie informacyjne  

1- ćwiczenia obligatoryjny nauki o komunikacji            

i mediach 

PPWJP_W20 

PPWJP_W21 

PPWJP_U05 

PPWJP_K01 

Referat 

Prezentacja/Projekt 

Kolokwium 

Etyka ogólna i zawodowa  

2 - wykład obligatoryjny filozofia PPWJP_W01 

PPWJP_U05 

PPWJP_U16 

PPWJP_K01 

PPWJP_K07 

Referat/Prezentacja 

Dyskusja 

Zadanie domowe 

 

 

Ochrona własności 

intelektualnej  

1- wykład obligatoryjny nauki o zarządzaniu         

i jakości 

PPWJP_W01 

PPWJP_U05 

Referat/Prezentacja 

Dyskusja 



PPWJP_U16 

PPWJP_K01 

PPWJP_K07 

Zadanie domowe 

 

 

A.2. Pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna 

Pedagogika przedszkolna   

5 - (3 wykład 

     +2 

ćwiczenia) 

obligatoryjny pedagogika PPWJP_W02 

PPWJP_W05 

PPWJP_W10 

PPWJP_W11 

PPWJP_W12 

PPWJP_W13 

PPWJP_W15 

PPWJP_W16 

PPWJP_U01 

PPWJP_U02 

PPWJP_U03 

PPWJP_U04 

PPWJP_U06 

PPWJP_U07 

PPWJP_U08 

PPWJP_U09 

PPWJP_U10 

PPWJP_U11 

PPWJP_U14 

PPWJP_K03 

PPWJP_K04 

PPWJP_K07 

PPWJP_K08 

Egzamin pisemny 

Kolokwium 

Zadanie domowe 

Referat/Prezentacja 

Dyskusja 

Pedagogika 

wczesnoszkolna   

5 - (3 wykład 

      +2 

ćwiczenia) 

obligatoryjny pedagogika PPWJP_W02 

PPWJP_W05 

PPWJP_W10 

PPWJP_W11 

PPWJP_W12 

PPWJP_W13 

Egzamin pisemny 

Kolokwium 

Zadanie domowe 

Referat/Prezentacja 

Dyskusja 



PPWJP_W15 

PPWJP_W16 

PPWJP_U01 

PPWJP_U02 

PPWJP_U03 

PPWJP_U04 

PPWJP_U06 

PPWJP_U07 

PPWJP_U08 

PPWJP_U09 

PPWJP_U10 

PPWJP_U11 

PPWJP_U14 

PPWJP_K03 

PPWJP_K04 

PPWJP_K07 

PPWJP_K08 

Dydaktyka ogólna   

4 - (3 wykład 

      +1 

ćwiczenia) 

obligatoryjny pedagogika PPWJP_W01 

PPWJP_W03 

PPWJP_W05 

PPWJP_U01 

PPWJP_U03 

PPWJP_U19 

PPWJP_K03 

PPWJP_K07 

Egzamin pisemny 

Dyskusja 

 

Pedagogika zabawy  

1- ćwiczenia obligatoryjny pedagogika PPWJP_W11 

PPWJP_W12 

PPWJP_W16 

PPWJP_U02 

PPWJP_U04 

PPWJP_U06 

PPWJP_U13 

PPWJP_K02 

Zadanie domowe 

Referat/Prezentacja 

 



PPWJP_K03 

PPWJP_K04 

Pedagogika twórczości  

i zdolności  

3 - (2 wykład 

     +1 

ćwiczenia) 

       

stacjonarne 

………………… 

3 - ćwiczenia 

niestacjonarne 

obligatoryjny pedagogika PPWJP_W04 

PPWJP_W05 

PPWJP_W10 

PPWJP_W12 

PPWJP_W13 

PPWJP_W14 

PPWJP_U02 

PPWJP_U03 

PPWJP_U06 

PPWJP_U07 

PPWJP_K02 

PPWJP_K03 

PPWJP_K07 

Projekt 

Referat/Prezencja 

Dyskusja 

Zadanie domowe 

A.3. Podstawy psychologii dla nauczycieli 

Wybrane zagadnienia z 

psychologii I i II 

10 – (6 wykład 

       +4 

ćwiczenia) 

obligatoryjny psychologia PPWJP_W03 

PPWJP_W13 

PPWJP_U01 

PPWJP_U03 

PPWJP_K03 

PPWJP_K05 

Egzamin pisemny 

Kolokwium 

Prezencja 

Dyskusja 

Zadanie domowe 

Psychologia rozwojowa  

i wychowawcza 

5 – (3wykład 

       +2 

ćwiczenia) 

obligatoryjny psychologia PPWJP_W13 

PPWJP_W14 

PPWJP_U01 

PPWJP_U14 

PPWJP_K05 

Egzamin pisemny 

Kolokwium 

Psychologia kliniczna 2 – ćwiczenia obligatoryjny psychologia PPWJP_W13 

PPWJP_W14 

PPWJP_U01 

PPWJP_U14 

PPWJP_K05 

Kolokwium 

A.4. Psychologiczne i pedagogiczne podstawy nauczania języka obcego dzieci 



Socjopsychologiczne 

mechanizmy nauczania           

i uczenia się języka 

obcego  

2 - ćwiczenia obligatoryjny językoznawstwo PPWJP_W03 

PPWJP_W07 

PPWJP_W14 

PPWJP_W15 

PPWJP_W17 

PPWJP_U01 

PPWJP_U03 

PPWJP_U08 

PPWJP_U09 

PPWJP_U10 

PPWJP_U12 

PPWJP_U14 

PPWJP_K01 

PPWJP_K04 

PPWJP_K06 

PPWJP_K07 

Kolokwium 

Zadanie domowe 

Dyskusja 

Teorie uczenia się języka 

obcego   

2 - ćwiczenia obligatoryjny językoznawstwo PPWJP_W01 

PPWJP_W02 

PPWJP_W03 

PPWJP_U01 

PPWJP_U04 

PPWJP_U05 

PPWJP_U15 

PPWJP_K01 

PPWJP_K03 

PPWJP_K04 

Kolokwium 

Dyskusja 

Drama w edukacji 

lingwistycznej dzieci 

2 - ćwiczenia obligatoryjny językoznawstwo PPWJP_W07 

PPWJP_U03 

PPWJP_U07 

PPWJP_U15 

PPWJP_U17 

PPWJP_K02 

PPWJP_K07 

Projekt 

Dyskusja 



Gry i zabawy 

anglojęzyczne w edukacji 

lingwistycznej  

2 - ćwiczenia obligatoryjny językoznawstwo PPWJP_W02 

PPWJP_W11 

PPWJP_W16 

PPWJP_U02 

PPWJP_U06 

PPWJP_U08 

PPWJP_U10 

PPWJP_U15 

PPWJP_K01 

PPWJP_K02 

PPWJP_K03 

Projekt 

Zadanie domowe 

Dyskusja 

Dydaktyka specjalna w 

nauczaniu języka obcego   

2 - ćwiczenia obligatoryjny językoznawstwo PPWJP_W06 

PPWJP_W13 

PPWJP_W14 

PPWJP_W16 

PPWJP_W17 

PPWJP_W18 

PPWJP_U01 

PPWJP_U02 

PPWJP_U13 

PPWJP_U14 

PPWJP_U15 

PPWJP_K03 

PPWJP_K04 

PPWJP_K05 

 

Zadanie domowe 

Referat/Prezentacja 

B.  

Przygotowanie 

merytoryczne 

nauczycieli 

przedszkoli                      

i klas I-III, jako 

przygotowanie do 

B.1.  

Podstawy języka 

polskiego 

6 - (4 wykład 

       +2 

ćwiczenia) 

obligatoryjny językoznawstwo PPWJP_W10 

PPWJP_U06 

PPWJP_U07 

PPWJP_U16 

PPWJP_K02 

Kolokwium 

Dyskusja 

B.2. Podstawy języki obcego, 20 ECTS: 

• Gramatyka praktyczna I 4 - ćwiczenia obligatoryjny językoznawstwo PPWJP_W17 

PPWJP_U05 

Egzamin pisemny 

Kolokwium 



integracji treści 

nauczania 

 

PPWJP_U15 

PPWJP_K04 

Zadanie domowe 

• Gramatyka praktyczna 

II 

4 - ćwiczenia obligatoryjny językoznawstwo PPWJP_W17 

PPWJP_U05 

PPWJP_U15 

PPWJP_K04 

Egzamin pisemny 

Kolokwium 

Zadanie domowe 

• Sprawności 

zintegrowane I 

3 - ćwiczenia obligatoryjny językoznawstwo PPWJP_W07 

PPWJP_U03 

PPWJP_U04 

PPWJP_U15 

PPWJP_K01 

Egzamin pisemny 

Kolokwium 

Zadanie domowe 

• Sprawności 

zintegrowane II 

3 - ćwiczenia obligatoryjny językoznawstwo PPWJP_W03 

PPWJP_U15 

PPWJP_U16 

PPWJP_U17 

PPWJP_K01 

Egzamin pisemny 

Kolokwium 

Zadanie domowe 

• Fonetyka języka 

angielskiego  

3 - ćwiczenia obligatoryjny językoznawstwo PPWJP_W16 

PPWJP_W18 

PPWJP_U04 

PPWJP_U15 

PPWJP_U17 

PPWJP_K02 

Kolokwium 

Zadanie domowe 

• Konwersacje z 

elementami wiedzy o 

kraju anglojęzycznego  

3 - ćwiczenia obligatoryjny językoznawstwo PPWJP_W07 

PPWJP_U05 

PPWJP_U15 

PPWJP_K04 

Egzamin ustny 

Kolokwium 

Referat/Prezentacja 

B.3. Podstawy 

matematyki  

6 - (4 wykład 

     +2 

ćwiczenia) 

obligatoryjny pedagogika PPWJP_W11 

PPWJP_W16 

PPWJP_U04 

PPWJP_U06 

PPWJP_U10 

PPWJP_K03 

Kolokwium 

Referat/Prezentacja 

Zadanie domowe  

Dyskusja 



B.4                            . 

Podstawy edukacji 

społeczno-przyrodniczej 

(przyrody i komunikacji 

społecznej 

4 - (2 wykład 

       +2 

ćwiczenia) 

obligatoryjny pedagogika PPWJP_W11 

PPWJP_W16 

PPWJP_U04 

PPWJP_U06 

PPWJP_U10 

PPWJP_K03 

Kolokwium 

Referat/Prezentacja 

Dyskusja 

B.5. Podstawy 

informatyki 

3 - (2 wykład 

     +1 

ćwiczenia) 

obligatoryjny pedagogika PPWJP_W12 

PPWJP_U05 

PPWJP_K01 

Kolokwium 

Egzamin pisemny 

B.6. Podstawy plastyki  

3 - (2 wykład 

     +1 

ćwiczenia) 

obligatoryjny pedagogika PPWJP_W10 

PPWJP_W11 

PPWJP_W16 

PPWJP_U06 

PPWJP_U11 

PPWJP_K02 

PPWJP_K07 

Kolokwium 

Referat/Prezentacja 

Projekt 

Zadanie domowe  

Dyskusja 

B.7. Podstawy muzyki 

3 - (2 wykład 

     +1 

ćwiczenia) 

obligatoryjny pedagogika PPWJP_W10 

PPWJP_W11 

PPWJP_W16 

PPWJP_U06 

PPWJP_U11 

PPWJP_K02 

PPWJP_K07 

Kolokwium 

Referat/Prezentacja 

Dyskusja 

B.8. Podstawy techniki 

3 - (2 wykład 

     +1 

ćwiczenia) 

obligatoryjny pedagogika PPWJP_W02 

PPWJP_W10 

PPWJP_U03 

PPWJP_U04 

PPWJP_U06 

PPWJP_K01 

PPWJP_K08 

Kolokwium 

Referat/Prezentacja 

Zadanie domowe  

Dyskusja 

B.9.  

Podstawy wychowania 

fizycznego 

6 - (4 wykład 

      +2 

ćwiczenia) 

obligatoryjny nauki o kulturze 

fizycznej 

PPWJP_W01 

PPWJP_W02 

PPWJP_W08 

Kolokwium 

Zadanie praktyczne 

 



 

 

 

 

PPWJP_W10 

PPWJP_W15 

PPWJP_U04 

PPWJP_U05 

PPWJP_U07 

PPWJP_U10 

PPWJP_U11 

PPWJP_K01 

PPWJP_K02 

PPWJP_K07 

PPWJP_K08 

B.10.  

Podstawy edukacji 

zdrowotnej 

 

 

 

 

3 - (2 wykład 

      +1 

ćwiczenia) 

obligatoryjny nauki o zdrowiu PPWJP_W01 

PPWJP_W04 

PPWJP_U01 

PPWJP_U02 

PPWJP_U04 

PPWJP_K02 

PPWJP_K03 

Kolokwium 

Zadanie praktyczne 

Referat/Prezentacja 

Dyskusja 

C.  

Wspieranie rozwoju 

dzieci w wieku 

przedszkolnym  

i młodszym wieku 

szkolnym  

 

Biomedyczne podstawy 

rozwoju wychowania  

5 - (3 wykład 

     +2 

ćwiczenia) 

obligatoryjny nauki o zdrowiu PPWJP_W01 

PPWJP_W02 

PPWJP_W13 

PPWJP_U09 

PPWJP_U14 

PPWJP_K01 

PPWJP_K04 

Referat/Prezentacja 

Innowacyjne strategie 

edukacyjne w 

przedszkolu  

i klasach I - III  

2 - wykład obligatoryjny pedagogika PPWJP_W02 

PPWJP_U02 

PPWJP_U07 

PPWJP_K03 

Projekt 

 

Wybrane zagadnienia 

edukacji seksualnej 

dziecka   

2 - ćwiczenia obligatoryjny pedagogika PPWJP_W01 

PPWJP_W07 

PPWJP_U01 

PPWJP_U09 

Referat/Prezentacja 

 



PPWJP_K01 

Rytmika w przedszkolu  

i szkole  

2 - ćwiczenia obligatoryjny pedagogika PPWJP_W02 

PPWJP_W11 

PPWJP_U01 

PPWJP_U04 

PPWJP_U08 

PPWJP_K03 

PPWJP_K07 

Prezentacja 

Zadania praktyczne 

Dyskusja 

 

Literatura dziecięca 

2 - ćwiczenia obligatoryjny pedagogika PPWJP_W10 

PPWJP_W11 

PPWJP_W16 

PPWJP_U06 

PPWJP_U07 

PPWJP_U08 

PPWJP_U16 

PPWJP_K02 

Referat/Prezentacja 

 

Doradztwo zawodowe w 

przedszkolu i edukacji 

wczesnoszkolnej  

2 - (1 wykład 

+1ćwiczenia) 

stacjonarne 

…………………… 

2 - ćwiczenia 

niestacjonarne  

obligatoryjny pedagogika PPWJP_W01 

PPWJP_W04 

PPWJP_W10 

PPWJP_U02 

PPWJP_U06 

PPWJP_U11 

PPWJP_K01 

PPWJP_K04 

Projekt 

Prezentacja 

Dyskusja 

Strategie działań 

twórczych 

2 - ćwiczenia obligatoryjny pedagogika PPWJP_W06 

PPWJP_W10 

PPWJP_W11 

PPWJP_W12 

PPWJP_W13 

PPWJP_W16 

PPWJP_U02 

PPWJP_U04 

PPWJP_U06 

Projekt 

Referat/Prezencja 

Dyskusja 

Sprawozdanie 



PPWJP_U07 

PPWJP_K02 

PPWJP_K04 

D.  

Podstawy dydaktyki 

nauczania 

zintegrowanego w 

przedszkolu i klasach 

I-III 

Dydaktyka edukacji 

przedszkolnej  

 

3 - (2 wykład 

     +1 

ćwiczenia) 

obligatoryjny pedagogika PPWJP_W02 

PPWJP_W05 

PPWJP_W10 

PPWJP_W11 

PPWJP_W16 

PPWJP_U01 

PPWJP_U02 

PPWJP_U04 

PPWJP_U06 

PPWJP_U07 

PPWJP_U08 

PPWJP_U10 

PPWJP_U11 

PPWJP_K03 

PPWJP_K04 

PPWJP_K07 

Egzamin pisemny 

Referat/Prezencja 

Dyskusja 

 

Dydaktyka edukacji 

wczesnoszkolnej  

 

4 - (2 wykład 

      +2 

ćwiczenia) 

obligatoryjny pedagogika PPWJP_W02 

PPWJP_W05 

PPWJP_W10 

PPWJP_W11 

PPWJP_W16 

PPWJP_U01 

PPWJP_U02 

PPWJP_U04 

PPWJP_U06 

PPWJP_U07 

PPWJP_U08 

PPWJP_U10 

PPWJP_U11 

PPWJP_K03 

Egzamin pisemny 

Referat/Prezencja 

Dyskusja 

 



PPWJP_K04 

PPWJP_K07 

E.  

Metodyka 

poszczególnych 

typów edukacji   z 

uwzględnieniem 

sposobów 

integrowania wiedzy i 

umiejętności dzieci i 

uczniów 

 

Klasy I-III 

E.1.  

Metodyka edukacji 

polonistycznej w klasach  

I-III 

5 - ćwiczenia obligatoryjny pedagogika PPWJP_W10 

PPWJP_W11 

PPWJP_U06 

PPWJP_U07 

PPWJP_U16 

PPWJP_K02 

Kolokwium 

Referat/Prezentacja 

Zadania domowe 

Dyskusja 

E.2.  

Metodyka edukacji 

języka obcego w klasach 

I-III 

5 - ćwiczenia obligatoryjny pedagogika PPWJP_W07 

PPWJP_U03 

PPWJP_U04 

PPWJP_U15 

PPWJP_K01 

Egzamin pisemny 

Kolokwium 

Zadanie domowe 

E.3.                               

Metodyka edukacji 

matematycznej w 

klasach 

I-III 

5 - ćwiczenia obligatoryjny pedagogika PPWJP_W10 

PPWJP_W11 

PPWJP_U04 

PPWJP_U10 

PPWJP_U11 

PPWJP_K03 

Kolokwium 

Referat/Prezentacja 

Dyskusja 

E.4. 

Metodyka edukacji 

społeczno-przyrodniczej              

w klasach I-III 

5 - ćwiczenia obligatoryjny pedagogika PPWJP_W10 

PPWJP_W11 

PPWJP_U04 

PPWJP_U06 

PPWJP_U10 

PPWJP_K03 

Kolokwium 

Referat/Prezentacja 

Dyskusja 

E.5.  

Metodyka edukacji 

informatycznej i 

posługiwania się 

technologią 

informacyjno-

komunikacyjną w klasach 

3 - ćwiczenia  obligatoryjny pedagogika PPWJP_W10 

PPWJP_W15 

PPWJP_U02 

PPWJP_U04 

PPWJP_U07 

PPWJP_K01 

Referat/ 

Prezentacja/Projekt 



I-III 

E.6.  

Metodyka edukacji 

plastycznej w klasach I-

III 

3 - ćwiczenia obligatoryjny pedagogika PPWJP_W10 

PPWJP_W11 

PPWJP_W16 

PPWJP_U06 

PPWJP_U11 

PPWJP_K02 

PPWJP_K07 

Projekt 

Zadanie domowe 

Dyskusja 

E.7.  

Metodyka edukacji 

muzycznej w klasach I-

III 

3 - ćwiczenia obligatoryjny pedagogika PPWJP_W10 

PPWJP_W11 

PPWJP_U06 

PPWJP_U11 

PPWJP_K02 

PPWJP_K07 

Projekt 

Zadanie domowe 

Dyskusja 

E.8.  

Metodyka edukacji 

technicznej w klasach I-

III  

3 - ćwiczenia obligatoryjny pedagogika PPWJP_W02 

PPWJP_W09 

PPWJP_W10 

PPWJP_U01 

PPWJP_U04 

PPWJP_U11 

PPWJP_K01 

PPWJP_K08 

Projekt 

Zadanie domowe 

Referat/Prezentacja 

Dyskusja 

E.9.  

Metodyka wychowania 

fizycznego w klasach I-

III 

3 - ćwiczenia obligatoryjny pedagogika PPWJP_W01 

PPWJP_W02 

PPWJP_W08 

PPWJP_W09 

PPWJP_W10 

PPWJP_W15 

PPWJP_W16 

PPWJP_U04 

Kolokwium 

Zadanie praktyczne 

 



PPWJP_U05 

PPWJP_U07 

PPWJP_U10 

PPWJP_U11 

PPWJP_U18 

PPWJP_K01 

PPWJP_K02 

PPWJP_K03 

PPWJP_K04 

PPWJP_K06 

PPWJP_K07 

PPWJP_K08 

E.10. 

Metodyka edukacji 

zdrowotnej w klasach I-

III 

3 - ćwiczenia obligatoryjny pedagogika PPWJP_W09 

PPWJP_W10 

PPWJP_W16 

PPWJP_U01 

PPWJP_U02 

PPWJP_U04 

PPWJP_K02 

PPWJP_K03 

Kolokwium 

Zadanie praktyczne 

Referat/Prezentacja 

 

Przedszkole 

E.1.  

Metodyka edukacji 

polonistycznej                            

w przedszkolu 

3 - ćwiczenia  obligatoryjny 

pedagogika 

 

 

 

 

PPWJP_W10 

PPWJP_W11 

PPWJP_W13 

PPWJP_W14 

PPWJP_U06 

PPWJP_U07 

PPWJP_U16 

PPWJP_K02 

PPWJP_K03 

PPWJP_K04 

Kolokwium 

Referat/Prezentacja 

Zadania domowe 

Dyskusja 

E.2.  
3 - ćwiczenia obligatoryjny pedagogika PPWJP_W10 

PPWJP_W11 

Egzamin pisemny  

Zadanie domowe 



Metodyka edukacji 

języka obcego w 

przedszkolu 

PPWJP_W13 

PPWJP_W16 

PPWJP_W20 

PPWJP_U02 

PPWJP_U04 

PPWJP_U06 

PPWJP_U07 

PPWJP_U08 

PPWJP_U15 

PPWJP_K02 

PPWJP_K03 

PPWJP_K04 

PPWJP_K05 

Dyskusja 

E.3.  

Metodyka edukacji 

matematycznej                          

w przedszkolu 

3 - ćwiczenia obligatoryjny pedagogika PPWJP_W10 

PPWJP_W11 

PPWJP_U04 

PPWJP_U10 

PPWJP_U11 

PPWJP_K03 

Kolokwium 

Referat/Prezentacja 

Dyskusja 

E.4.  

Metodyka edukacji 

społeczno-przyrodniczej                 

w przedszkolu 

2 - ćwiczenia obligatoryjny pedagogika PPWJP_W10 

PPWJP_W11 

PPWJP_U04 

PPWJP_U06 

PPWJP_U10 

PPWJP_K03 

Kolokwium 

Referat/Prezentacja 

Dyskusja 

E.5.  

Metodyka edukacji 

plastycznej w 

przedszkolu 

2 - ćwiczenia obligatoryjny pedagogika PPWJP_W10 

PPWJP_W11 

PPWJP_W16 

PPWJP_U06 

PPWJP_U11 

PPWJP_K02 

PPWJP_K07 

Projekt 

Zadanie domowe 

Dyskusja 

E.6.  2 - ćwiczenia obligatoryjny pedagogika PPWJP_W10 Projekt 



Metodyka edukacji 

muzycznej w przedszkolu 

PPWJP_W11 

PPWJP_W16 

PPWJP_U06 

PPWJP_U11 

PPWJP_K02 

PPWJP_K07 

Zadanie domowe 

Dyskusja 

E.7.  

Metodyka edukacji 

technicznej i 

informatycznej                                

w przedszkolu 

2 - ćwiczenia obligatoryjny pedagogika PPWJP_W02 

PPWJP_W09 

PPWJP_W10 

PPWJP_U01 

PPWJP_U04 

PPWJP_U11 

PPWJP_K01 

PPWJP_K08 

Projekt 

Zadanie domowe 

Referat/Prezentacja 

Dyskusja 

E.8.  

Metodyka wychowania 

fizycznego i edukacji 

zdrowotnej w 

przedszkolu 

2 - ćwiczenia Obligatoryjny pedagogika PPWJP_W01 

PPWJP_W02 

PPWJP_W09 

PPWJP_W10 

PPWJP_W11 

PPWJP_W14 

PPWJP_W15 

PPWJP_U02 

PPWJP_U03 

PPWJP_U04 

PPWJP_U07 

PPWJP_U10 

PPWJP_U11 

PPWJP_U13 

PPWJP_U18 

PPWJP_K01 

PPWJP_K03 

PPWJP_K04 

PPWJP_K06 

Kolokwium 

Zadanie domowe 

Referat/Prezentacja 

 



PPWJP_K08 

F.  

Dziecko lub uczeń  

ze specjalnymi 

potrzebami 

edukacyjnymi                 

w przedszkolu                   

i klasach I-III szkoły 

podstawowej 

 

Pomoc psychologiczno-

pedagogiczna i 

poradnictwo w świetle 

przepisów prawa  

1 - wykład obligatoryjny psychologia PPWJP_W07 

PPWJP_W13 

PPWJP_U02 

PPWJP_K02 

Kolokwium 

Referat/Prezentacja 

Dyskusja 

Edukacja integracyjna i 

włączająca. Metodyka 

pracy w klasach 

integracyjnych  

1 - ćwiczenia obligatoryjny  

pedagogika 

PPWJP_W02 

PPWJP_W07 

PPWJP_W13 

PPWJP_U02 

PPWJP_U07 

PPWJP_U14 

PPWJP_K03 

PPWJP_K08 

Kolokwium 

Referat/Prezentacja 

Dyskusja  

Metodyka zajęć 

wyrównawczych dla 

dzieci ze specyficznymi 

trudnościami w uczeniu 

się czytania i pisania   

1 - ćwiczenia obligatoryjny pedagogika PPWJP_W11 

PPWJP_W13 

PPWJP_W14 

PPWJP_U01 

PPWJP_U02 

PPWJP_U03 

PPWJP_K01 

PPWJP_K03 

PPWJP_K04 

Zadanie domowe 

Referat/Prezentacja 

Dyskusja 

 

Metodyka zajęć 

wyrównawczych dla 

dzieci ze specyficznymi 

trudnościami w uczeniu 

się matematyki  

1 - ćwiczenia obligatoryjny pedagogika PPWJP_W10 

PPWJP_W13 

PPWJP_W14 

PPWJP_U03 

PPWJP_U04 

PPWJP_U14 

PPWJP_K03 

Zadanie domowe 

Referat/Prezentacja 

Dyskusja 

 

Podstawy integracji 

sensorycznej  

1 - ćwiczenia obligatoryjny pedagogika PPWJP_W02 

PPWJP_W13 

PPWJP_W14 

PPWJP_U01 

Kolokwium 

Dyskusja 

 



PPWJP_U03 

PPWJP_U04 

PPWJP_K01 

PPWJP_K05 

PPWJP_K06 

Dokumentacja 

nauczyciela dotycząca 

uczniów o specjalnych 

potrzebach edukacyjnych 

(IPET, WOPFU)  

1 - ćwiczenia obligatoryjny 

 

 

 

  

pedagogika PPWJP_W14 

PPWJP_U02 

PPWJP_U14 

PPWJP_K01 

PPWJP_K05 

Zadanie domowe 

Dyskusja 

Projekt 

G.  

Organizacja pracy 

przedszkola                           

i szkoły z elementami 

prawa oświatowego                  

i praw dziecka oraz 

kultura przedszkola                   

i szkoły, w tym                 

w zakresie 

kształcenia uczniów 

ze specjalnymi 

potrzebami 

edukacyjnymi i      

niepełnosprawnościa

mi 

Podstawy prawa i 

organizacji oświaty  

2 - wykład obligatoryjny nauki o polityce i 

administracji 

PPWJP_W04 

PPWJP_W06 

PPWJP_W10 

PPWJP_U04 

PPWJP_U06 

PPWJP_K03 

PPWJP_K08 

Referat/Prezentacja 

Dyskusja 

 

Prawna ochrona dziecka  

1 - wykład obligatoryjny pedagogika PPWJP_W04 

PPWJP_W10 

PPWJP_U04 

PPWJP_U10 

PPWJP_K03 

Kolokwium 

Pierwsza pomoc 

przedmedyczna  

1 - ćwiczenia obligatoryjny nauki o zdrowiu 

 

PPWJP_W01 

PPWJP_W02 

PPWJP_W13 

PPWJP_U09 

PPWJP_U14 

PPWJP_K01 

PPWJP_K04 

Referat/Prezentacja 

Zadania praktyczne 

Bezpieczeństwo 

i higiena pracy 

- obligatoryjny nauki o zdrowiu PPWJP_W09 

PPWJP_U18 

PPWJP_K08 

Kolokwium 

Test zaliczeniowy 



H.  

Podstawy diagnostyki 

edukacyjnej dla 

nauczycieli, w tym  

w zakresie 

kształcenia uczniów 

ze specjalnymi 

potrzebami 

edukacyjnymi i 

niepełnosprawnościa

mi 

Wybrane koncepcje i 

środki diagnozy rodziny 

 

 

  

2 - ćwiczenia  obligatoryjny  

pscyhologia 

PPWJP_W04 

PPWJP_U01 

PPWJP_U14 

PPWJP_K04 

PPWJP_K07 

Referat/Prezentacja 

Projekt 

Zadanie domowe 

Obszary i techniki 

diagnozy dziecka  

 

 

3 - ćwiczenia obligatoryjny pedagogika PPWJP_W14 

PPWJP_U01 

PPWJP_U02 

PPWJP_U14 

PPWJP_K01 

PPWJP_K05 

Kolokwium 

Referat/Prezentacja 

Projekt 

Zadanie domowe 

Dyskusje 

I.  

Kultura języka   

 

Emisja i higiena głosu  

2 - ćwiczenia  

obligatoryjny 

nauki o zdrowiu PPWJP_W10 

PPWJP_W18 

PPWJP_U10 

PPWJP_U16 

PPWJP_U17 

PPWJP_K02 

PPWJP_K03 

Referat/Prezentacja 

Projekt 

Zadanie domowe 

 

Podstawy kultury języka  

2 - ćwiczenia obligatoryjny językoznawstwo PPWJP_W01 

PPWJP_W02 

PPWJP_W03 

PPWJP_W04 

PPWJP_W05 

PPWJP_U16 

PPWJP_U17 

PPWJP_K01 

Referat/Prezentacja 

Dyskusje 

J. Praktyki zawodowe 

 

 

J.1. 

Praktyka 

J.1.1. 

Praktyka 

obserwacyjn

a  

 

2 - ćwiczenia 

 

obligatoryjny 

 

 

 

 

pedagogika  

 

PPWJP_W02 

PPWJP_W09 

PPWJP_W10 

PPWJP_W12 

PPWJP_W13 

PPWJP_U01 

PPWJP_U03 

Projekt 

Sprawozdanie 

J.1.2.  

Praktyka 

terenowa  

 

4 - ćwiczenia 

obligatoryjny 



J.1.3.  

Praktyka 

indywidualna   

 

10 - ćwiczenia 

 

obligatoryjny 

PPWJP_U04 

PPWJP_U07 

PPWJP_U10 

PPWJP_U11 

PPWJP_K03 

PPWJP_K04 

PPWJP_K05 

PPWJP_K07 

PPWJP_K08 

J.1.4.  

Praktyka 

ciągła  

 

8 - ćwiczenia 

obligatoryjny 

K.  

Przygotowanie pracy 

dyplomowej 

 

K.1.  

Metodologia badań 

pedagogicznych  

1 - ćwiczenia  

obligatoryjny 

pedagogika  

 

PPWJP_W01 

PPWJP_W02 

PPWJP_W05 

PPWJP_U01 

PPWJP_U03 

PPWJP_U10 

PPWJP_U19 

PPWJP_K03 

PPWJP_K07 

Kolokwium 

 

K.2. 

Praktyczne zastosowania 

statystyki w badaniach 

pedagogicznych  

1 - ćwiczenia obligatoryjny pedagogika  

 

PPWJP_W02 

PPWJP_W04 

PPWJP_W07 

PPWJP_U01 

PPWJP_U04 

PPWJP_U05 

PPWJP_K06 

Kolokwium 

Zadania praktyczne 

K.3.  

Seminarium dyplomowe 

• Proseminarium 

dyplomowe 

• Seminarium dyplomowe 

 

 

 

2 - 

proseminarium 

6 - seminarium 

 

 

obligatoryjny 

pedagogika  

 

PPWJP_W10 

PPWJP_W15 

PPWJP_W19 

PPWJP_W20 

PPWJP_W21 

PPWJP_U01 

PPWJP_U19 

PPWJP_U20 

Projekt 

Referat/Prezentacja 

Zadanie domowe 

Dyskusja 

Sprawozdanie 



PPWJP_K05 

Grupa przedmiotów: 

zajęcia 

ogólnowydziałowe  

Proces adaptacji dziecka 

do przedszkola i szkoły 

2 - wykład fakultatywny pedagogika  

 

PPWJP_W03 

PPWJP_W04 

PPWJP_U03 

PPWJP_K03 

Kolokwium 

Referat/Prezentacja 

Dyskusje 

Wprowadzenie do kultury 

języka  

2 - wykład fakultatywny językoznawstwo PPWJP_W10 

PPWJP_U06 

PPWJP_U09 

PPWJP_U16 

PPWJP_K02 

Kolokwium 

Referat/Prezentacja 

Dyskusje 

Kreowanie wizerunku 

osobistego 

2 - wykład fakultatywny nauka o 

komunikacji  

i mediach 

PPWJP_W02 

PPWJP_W17 

PPWJP_U01 

PPWJP_U05 

PPWJP_K05 

Kolokwium 

Referat/Prezentacja 

Dyskusje 

 

Wybrane problemy 

polityki społecznej 

2 - wykład fakultatywny nauki o polityce  

i administracji 

PPWJP_W02 

PPWJP_W04 

PPWJP_U01 

PPWJP_K06 

PPWJP_K06 

Referat/Prezentacja 

Zadanie domowe 

Dyskusja 

Grupa przedmiotów: 

zajęcia 

ogólnouczelniane lub 

zajęcia oferowane  

na innym kierunku 

studiów 

Trening kreatywności  2 - wykład fakultatywny pedagogika  PPWJP_W04 

PPWJP_W05 

PPWJP_W10 

PPWJP_W12 

PPWJP_W13 

PPWJP_W14 

PPWJP_U02 

PPWJP_U03 

PPWJP_U06 

PPWJP_U07 

PPWJP_K02 

PPWJP_K03 

PPWJP_K07 

Projekt 

Dyskusja 

 



Techniki sprawności 

umysłu  

2 - wykład fakultatywny pedagogika  

 

PPWJP_W04 

PPWJP_W05 

PPWJP_W12 

PPWJP_W13 

PPWJP_W14 

PPWJP_U02 

PPWJP_U06 

PPWJP_U07 

PPWJP_K02 

PPWJP_K08 

Projekt 

Dyskusja 

 

Konflikt w rodzinie, 

biznesie i kulturze  

2 - wykład fakultatywny socjologia PPWJP_W01 

PPWJP_W04 

PPWJP_W10 

PPWJP_U02 

PPWJP_U06 

PPWJP_U11 

PPWJP_K01 

PPWJP_K04 

Referat 

Dyskusja 

Język w dyplomacji 2 - wykład fakultatywny językoznawstwo PPWJP_W04 

PPWJP_W05 

PPWJP_W17 

PPWJP_U01 

PPWJP_U03 

PPWJP_U20 

PPWJP_K04 

PPWJP_K06 

Referat 

Dyskusja 

Język migowy  2 - wykład fakultatywny językoznawstwo PPWJP_W02 

PPWJP_W17 

PPWJP_U01 

PPWJP_U05 

PPWJP_K05 

Prezentacja 

Dyskusja 

Zdrowie prokreacyjne 2 - wykład fakultatywny nauki o zdrowiu PPWJP_W01 

PPWJP_W02 

Referat/Prezentacja 



PPWJP_W13 

PPWJP_U09 

PPWJP_U14 

PPWJP_K01 

PPWJP_K02 

Historia matematyki  2 - wykład fakultatywny nauki społeczne PPWJP_W11 

PPWJP_W16 

PPWJP_U04 

PPWJP_U06 

PPWJP_U10 

PPWJP_K03 

Referat/Prezentacja 

Dyskusja 

Komputerowe 

wspomaganie obliczeń 

2 -wykład fakultatywny nauki społeczne PPWJP_W11 

PPWJP_W16 

PPWJP_U04 

PPWJP_U06 

PPWJP_U10 

PPWJP_K03 

Referat/Prezentacja 

Dyskusja 

Zastosowanie 

matematyki  

w pracy aktuariusza 

2 - wykład fakultatywny pedagogika PPWJP_W11 

PPWJP_W16 

PPWJP_U04 

PPWJP_U06 

PPWJP_U10 

PPWJP_K03 

Referat/Prezentacja 

Dyskusja 

Konstrukcje 

geometryczne  

2 - wykład fakultatywny pedagogika PPWJP_W11 

PPWJP_W16 

PPWJP_U04 

PPWJP_U06 

PPWJP_U10 

PPWJP_K03 

Referat/Prezentacja 

Dyskusja 

Systemy zarządzania 

treścią  

2 - wykład fakultatywny nauki o zarządzaniu  

i jakości  

PPWJP_W20 

PPWJP_W21 

PPWJP_U05 

PPWJP_K01 

Referat 

Prezentacja/Projekt 



Administracja 

platformami  

e-learningowymi  

2 - wykład fakultatywny nauki o zarządzaniu  

i jakości 

PPWJP_W11 

PPWJP_W12 

PPWJP_W20 

PPWJP_W21 

PPWJP_U04 

PPWJP_U05 

PPWJP_U06 

PPWJP_K01 

Referat 

Prezentacja/Projekt 

 

Przetwarzanie obrazów 2 - wykład fakultatywny nauka o 

komunikacji  

i mediach 

PPWJP_W20 

PPWJP_W21 

PPWJP_U05 

PPWJP_K01 

Referat 

Prezentacja/Projekt 

 

Publikowanie w sieci  

 

2 - wykład fakultatywny nauka o 

komunikacji 

i mediach 

PPWJP_W20 

PPWJP_W21 

PPWJP_U05 

PPWJP_K01 

Referat 

Prezentacja/Projekt 

 

Język obcy w medycynie 2 - wykład fakultatywny językoznawstwo PPWJP_W07 

PPWJP_U03 

PPWJP_U04 

PPWJP_U15 

PPWJP_K01 

Kolokwium 

Dyskusje 

Referat 

Grupa przedmiotów: 

do wyboru 

Przedmiot fakultatywny 1 

Sposoby komunikacji 

interpersonalnej                         

i współpracy   

3 - ćwiczenia fakultatywny nauka o 

komunikacji  

i mediach 

PPWJP_W17 

PPWJP_U11 

PPWJP_K04 

Zadanie domowe 

Projekt 

Dyskusja 

Transformacja sposobu 

komunikowania się 

pokolenia X, Y, Z – bilans 

zysków i strat 

3 - ćwiczenia fakultatywny nauka o 

komunikacji  

i mediach 

PPWJP_W02 

PPWJP_W17 

PPWJP_U01 

PPWJP_U05 

PPWJP_K05 

Zadanie domowe 

Projekt 

Dyskusja 

Przedmiot fakultatywny 2 



Współczesne koncepcje 

edukacji i wychowania 

małego dziecka 

2 - ćwiczenia fakultatywny pedagogika PPWJP_W04 

PPWJP_W10 

PPWJP_U04 

PPWJP_U10 

PPWJP_K03 

Referat/Prezentacja 

Dyskusja 

 

Wczesna edukacja i 

wychowanie dziecka 

wobec wyznań 

współczesności 

2 - ćwiczenia fakultatywny pedagogika PPWJP_W06 

PPWJP_W10 

PPWJP_U04 

PPWJP_U06 

PPWJP_K08 

Referat/Prezentacja 

Dyskusja 

 

Przedmiot fakultatywny 3 

Teatr w praktyce 

edukacyjnej 

3 - ćwiczenia fakultatywny nauki o sztuce PPWJP_W06 

PPWJP_W11 

PPWJP_U03 

PPWJP_U07 

PPWJP_K02 

Referat/Prezentacja 

Zadanie domowe 

Zajęcia teatralne z 

elementami dramy                         

w przedszkolu i klasach 

I-III  

3 - ćwiczenia fakultatywny nauki o sztuce PPWJP_W06 

PPWJP_W11 

PPWJP_U03 

PPWJP_U07 

PPWJP_K02 

Referat/Prezentacja 

Zadanie domowe 

Przedmiot fakultatywny 4 

Ocenianie i ewaluacja 

procesu edukacyjnego             

w przedszkolu i klasach 

I-III   

2 - ćwiczenia fakultatywny pedagogika PPWJP_W05 

PPWJP_W10 

PPWJP_W12 

PPWJP_W13 

PPWJP_W14 

PPWJP_W15 

PPWJP_U01 

PPWJP_U02 

PPWJP_U04 

PPWJP_U07 

PPWJP_U11 

Projekt 

Zadanie domowe 

Referat/Prezentacja 

Dyskusja 



PPWJP_U19 

PPWJP_K01 

PPWJP_K03 

PPWJP_K04 

PPWJP_K08 

Metody stymulacji 

aktywności dzieci                          

w przedszkolu i klasach 

I-III 

2 - ćwiczenia fakultatywny pedagogika PPWJP_W02 

PPWJP_W10 

PPWJP_U02 

PPWJP_U06 

PPWJP_U07 

PPWJP_K02 

PPWJP_K03 

Referat/Prezentacja 

Dyskusja 

Zadanie praktyczne 

Przedmiot fakultatywny 5 

Inspiracje artystyczne w 

pedagogice ulicy – 

projekt pedagogiczny  

3 - ćwiczenia fakultatywny pedagogika PPWJP_W04 

PPWJP_W10 

PPWJP_W16 

PPWJP_U02 

PPWJP_U06 

PPWJP_U12 

PPWJP_K01 

PPWJP_K02 

PPWJP_K03 

Referat/Prezentacja 

Dyskusja 

Zadanie domowe 

Organizacja imprez  

w środowisku lokalnym 

3 - ćwiczenia fakultatywny pedagogika PPWJP_W04 

PPWJP_W10 

PPWJP_W16 

PPWJP_U02 

PPWJP_U06 

PPWJP_U07 

PPWJP_K02 

PPWJP_K03 

PPWJP_K04 

Referat/Prezentacja 

Dyskusja 

Zadanie domowe 

Przedmiot fakultatywny 6 



Nowe technologie 

informacyjno-

komunikacyjne w 

procesie kształcenia i 

wychowania 

3 - ćwiczenia fakultatywny nauka o 

komunikacji  

i mediach 

PPWJP_W11 

PPWJP_W12 

PPWJP_U04 

PPWJP_U05 

PPWJP_U06 

PPWJP_K01 

Referat/ 

Prezentacja/Projekt 

Komunikacja 

wspomagająca i 

alternatywna 

3 - ćwiczenia fakultatywny nauka o 

komunikacji 

i mediach 

PPWJP_W13 

PPWJP_W17 

PPWJP_U03 

PPWJP_U04 

PPWJP_K05 

Kolokwium 

Referat/Prezentacja 

Dyskusja 

Zadanie domowe 

Przedmiot fakultatywny 7 

Warsztat umiejętności 

wychowawczych  

3 - ćwiczenia fakultatywny pedagogika PPWJP_W10 

PPWJP_W11 

PPWJP_W13 

PPWJP_W17 

PPWJP_U01 

PPWJP_U04 

PPWJP_U07 

PPWJP_U13 

PPWJP_K01 

Zadanie domowe 

Projekt 

Dyskusja 

Przywództwo w edukacji 3 - ćwiczenia fakultatywny nauki socjologiczne PPWJP_W04 

PPWJP_W05 

PPWJP_W17 

PPWJP_U01 

PPWJP_U03 

PPWJP_U20 

PPWJP_K03 

PPWJP_K04 

PPWJP_K06 

Zadanie domowe 

Referat/prezentacja 

Dyskusja 

Przedmiot fakultatywny 8 

Rozwój zawodowy i 

osobisty nauczyciela 

2 - ćwiczenia fakultatywny nauki o zarządzaniu  

i jakości  

PPWJP_W02 

PPWJP_W17 

Referat/Prezentacja 

Dyskusje 



PPWJP_U01 

PPWJP_U05 

PPWJP_K05 

 

Profilaktyka wypalenia 

zawodowego 

2 - ćwiczenia fakultatywny nauki o zarządzaniu  

i jakości  

PPWJP_W02 

PPWJP_W04 

PPWJP_W17 

PPWJP_U01 

PPWJP_U05 

PPWJP_K05 

Referat/Prezentacja 

Dyskusje 

 

Przedmiot fakultatywny 9 

Pracownia malarstwa  

i rysunku  

2 - ćwiczenia fakultatywny nauki o sztuce PPWJP_W07 

PPWJP_W21 

PPWJP_U14 

PPWJP_K01 

PPWJP_K02 

Projekt 

Język reklamy 2 - ćwiczenia fakultatywny nauka o 

komunikacji  

i mediach 

PPWJP_W07 

PPWJP_W17 

PPWJP_W21 

PPWJP_U04 

PPWJP_U05 

PPWJP_U16 

PPWJP_K02 

Projekt 

Przedmiot fakultatywny 10 – przedmiot prowadzony w języku angielskim na poziomie B2 

Współczesne konflikty 

kulturowe  

4 - ćwiczenia fakultatywny nauki socjologiczne PPWJP_W07 

PPWJP_W17 

PPWJP_U01 

PPWJP_U12 

PPWJP_K01 

Referat/prezentacja 

Dyskusja 

Sztuka argumentacji w 

teorii i praktyce  

4 - ćwiczenia fakultatywny nauka o 

komunikacji  

i mediach 

PPWJP_W13 

PPWJP_W17 

PPWJP_U03 

PPWJP_U04 

PPWJP_K05 

Kolokwium 

Referat/Prezentacja 

Dyskusja 

Zadanie domowe 



Przedmiot fakultatywny 11 

Modele współpracy 

placówek edukacyjnych            

ze środowiskiem 

rodzinnym i lokalnym  

2 - ćwiczenia fakultatywny pedagogika PPWJP_W10 

PPWJP_W13 

PPWJP_W17 

PPWJP_U01 

PPWJP_U04 

PPWJP_U07 

PPWJP_K01 

Referat/Prezentacja 

Dyskusja 

 

Środowisko rodzinne  

w kulturze szkoły 

2 - ćwiczenia fakultatywny nauki socjologiczne PPWJP_W10 

PPWJP_W11 

PPWJP_W13 

PPWJP_U01 

PPWJP_U04 

PPWJP_U07 

PPWJP_K01 

PPWJP_K03 

Referat/Prezentacja 

Dyskusja 

 

Przedmiot fakultatywny 12 

Muzyczne instrumenty 

szkolne  

2 - ćwiczenia fakultatywny pedagogika PPWJP_W10 

PPWJP_W11 

PPWJP_W16 

PPWJP_U06 

PPWJP_U11 

PPWJP_K02 

PPWJP_K07 

Referat/Prezentacja 

Zadanie domowe 

Dyskusja 

Metody rozwijania 

inteligencji wielorakich 

2 - ćwiczenia fakultatywny pedagogika PPWJP_W06 

PPWJP_W10 

PPWJP_W11 

PPWJP_W12 

PPWJP_W13 

PPWJP_W16 

PPWJP_U02 

PPWJP_U04 

PPWJP_U06 

Projekt 

Referat/Prezencja 

Dyskusja 

 



PPWJP_U07 

PPWJP_K02 

PPWJP_K04 

Przedmiot fakultatywny 13 

Gry i zabawy ruchowe w 

przedszkolu   

2 - ćwiczenia fakultatywny pedagogika PPWJP_W02 

PPWJP_W10 

PPWJP_W11 

PPWJP_U01 

PPWJP_U04 

PPWJP_U08 

PPWJP_K03 

PPWJP_K08 

Referat/Prezentacja 

Projekt 

Zadanie domowe 

Dyskusja 

 

Aktywna integracja 

społeczna dzieci 

2 - ćwiczenia fakultatywny pedagogika PPWJP_W01 

PPWJP_W06 

PPWJP_U01 

PPWJP_U08 

PPWJP_U09 

PPWJP_U11 

PPWJP_K03 

PPWJP_K04 

Zadanie domowe 

Referat/prezentacja 

Dyskusja 

Przedmiot fakultatywny 14 - przedmiot prowadzony w języku angielskim na poziomie B2 

Działania prewencyjno- 

profilaktyczne w 

stosunku do dzieci 

zagrożonych 

uzależnieniem   

4 - ćwiczenia fakultatywny pedagogika PPWJP_W01 

PPWJP_W02 

PPWJP_W04 

PPWJP_U01 

PPWJP_U15 

PPWJP_K01 

PPWJP_K06 

Zadanie domowe 

Referat/prezentacja 

Dyskusja 

Patologie społeczne 4 - ćwiczenia fakultatywny nauki socjologiczne PPWJP_W01 

PPWJP_W02 

PPWJP_W04 

PPWJP_U01 

PPWJP_U15 

Zadanie domowe 

Referat/prezentacja 

Dyskusja 



PPWJP_K01 

PPWJP_K06 

Przedmiot fakultatywny 15 

Praca z rodziną dziecka 

ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi  

2 - ćwiczenia fakultatywny pedagogika PPWJP_W10 

PPWJP_W11 

PPWJP_W13 

PPWJP_W17 

PPWJP_U01 

PPWJP_U04 

PPWJP_U07 

PPWJP_U1 

PPWJP_K01 

Projekt 

Referat/prezentacja 

Dyskusja 

Mediacje i coaching 

rodzicielski 

2 - ćwiczenia fakultatywny nauka o 

komunikacji  

i mediach 

PPWJP_W01 

PPWJP_W04 

PPWJP_W10 

PPWJP_U02 

PPWJP_U06 

PPWJP_U11 

PPWJP_K01 

PPWJP_K04 

Symulacja 

mediacji/coachingu 

Zadanie domowe 

Dyskusja 

Przedmiot fakultatywny 16 

Metody i techniki 

rozwijania zainteresowań 

i zdolności dzieci  

2 - ćwiczenia fakultatywny pedagogika PPWJP_W06 

PPWJP_W10 

PPWJP_W11 

PPWJP_W12 

PPWJP_W13 

PPWJP_W16 

PPWJP_U02 

PPWJP_U04 

PPWJP_U06 

PPWJP_U07 

PPWJP_K02 

PPWJP_K04 

Projekt 

Referat/Prezencja 

Dyskusja 

 



Warsztaty kreatywności 2 - ćwiczenia fakultatywny pedagogika PPWJP_W06 

PPWJP_W10 

PPWJP_W11 

PPWJP_W12 

PPWJP_W13 

PPWJP_W16 

PPWJP_U02 

PPWJP_U04 

PPWJP_U06 

PPWJP_U07 

PPWJP_K02 

PPWJP_K04 

Projekt 

Referat/Prezencja 

Dyskusja 

 

Przedmiot fakultatywny 17 

Arteterapia w pracy z 

uczniem o specjalnych 

potrzebach edukacyjnych   

1 - ćwiczenia fakultatywny pedagogika PPWJP_W06 

PPWJP_W13 

PPWJP_W14 

PPWJP_U03 

PPWJP_U14 

PPWJP_K01 

PPWJP_K02 

PPWJP_K04 

Projekt 

Wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka 

1 - ćwiczenia fakultatywny pedagogika PPWJP_W13 

PPWJP_W14 

PPWJP_U03 

PPWJP_U07 

PPWJP_U11 

PPWJP_K05 

PPWJP_K08 

Referat/prezentacja 

Dyskusja 

Przedmiot fakultatywny 18 

Wybrane zagadnienia 

społeczeństwa 

wielokulturowego 

2 - ćwiczenia fakultatywny nauki socjologiczne PPWJP_W07 

PPWJP_W17 

PPWJP_U01 

PPWJP_U12 

Referat/prezentacja 

Dyskusja 



PPWJP_K01 

 

Edukacja wielokulturowa  

w szkole 

2 - ćwiczenia fakultatywny pedagogika PPWJP_W07 

PPWJP_W10 

PPWJP_U01 

PPWJP_U04 

PPWJP_U12 

PPWJP_K01 

PPWJP_K02 

Referat/prezentacja 

Dyskusja 

Przedmiot fakultatywny 19 

Socjoterapeutyczne 

metody pracy z 

dzieckiem ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi  

1 - ćwiczenia fakultatywny nauki socjologiczne PPWJP_W01 

PPWJP_W02 

PPWJP_W04 

PPWJP_U01 

PPWJP_U15 

PPWJP_K01 

PPWJP_K06 

Projekt 

Referat/prezentacja 

Dyskusja 

Rozwijanie dziecięcej 

przedsiębiorczości 

1 - ćwiczenia fakultatywny pedagogika PPWJP_W06 

PPWJP_W10 

PPWJP_W12 

PPWJP_W13 

PPWJP_W16 

PPWJP_U02 

PPWJP_U04 

PPWJP_U07 

PPWJP_K02 

PPWJP_K04 

Projekt 

Prezencja 

Dyskusja 

 

Przedmiot fakultatywny 20 

Negocjacje i mediacje w 

rozwiązywaniu 

problemów 

wychowawczych  

3 - ćwiczenia fakultatywny nauka o 

komunikacji  

i mediach 

PPWJP_W01 

PPWJP_W04 

PPWJP_W10 

PPWJP_U02 

PPWJP_U06 

Zadanie domowe 

Referat/prezentacja 

Dyskusja 



PPWJP_U11 

PPWJP_K01 

PPWJP_K04 

Tutoring w pracy z 

dziećmi o 

zróżnicowanych 

potrzebach edukacyjnych 

3 - ćwiczenia fakultatywny nauka o 

komunikacji  

i mediach 

PPWJP_W01 

PPWJP_W04 

PPWJP_W10 

PPWJP_U02 

PPWJP_U06 

PPWJP_U11 

PPWJP_K01 

PPWJP_K04 

Zadanie domowe 

Referat/prezentacja 

Dyskusja 

Grupa przedmiotów: 

zajęcia z wychowania 

fizycznego 

Wychowanie fizyczne  - obligatoryjny nauki o kulturze 

fizycznej 

PPWJP_W09 

PPWJP_W11 

PPWJP_W15 

PPWJP_U04 

PPWJP_U13 

PPWJP_K01 

PPWJP_K02 

PPWJP_K04 

Sprawdzian praktyczny 

Aktywność 

Grupa przedmiotów: 

lektorat języka 

obcego 

Lektorat (język obcy)  14 - ćwiczenia obligatoryjny językoznawstwo PPWJP_W02 

PPWJP_W07 

PPWJP_W11 

PPWJP_W13 

PPWJP_W16 

PPWJP_W17 

PPWJP_W18 

PPWJP_U02 

PPWJP_U05 

PPWJP_U04 

PPWJP_U05 

PPWJP_U15 

PPWJP_U17 

PPWJP_K01 

Egzamin ustny 

Egzamin pisemny 

Kolokwium 

Zadanie domowe 



PPWJP_K02 

PPWJP_K04 

Szczegółowe wskaźniki punktacji ECTS* 

Przedmioty fakultatywne zostały ujęte w wykazie przedmiotów w modułach A - K, zgodnie z Rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z 

dnia 25 lipca 2019 r. w sprawie standardu kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu nauczyciela (Dz. U. 2019 poz. 1450). 

Moduły Przedmioty LICZBA PUNKTÓW 

ECTS, którą student 

uzyskuje na zajęciach 

wymagających 

bezpośredniego udziału 

nauczycieli 

akademickich 

Liczba punktów ECTS, którą 

student uzyskuje w ramach 

zajęć  

o charakterze praktycznym, w 

tym zajęć laboratoryjnych  

i projektowych 

 

 

Liczba punktów ECTS, którą 

student powinien uzyskać  

w ramach zajęć z zakresu 

nauk podstawowych, do 

których odnoszą się efekty 

uczenia się dla określonego 

kierunku, poziomu i profilu 

A.  

Przygotowanie 

psychologiczno-

pedagogiczne 

 

A.1. Podstawy działań pedagogicznych 

Pedagogika ogólna  2/2 - 3/3 

Pedagogika porównawcza  1/1 - 1/1 

Wprowadzenie do 

pedagogiki specjalnej  

1/1 - 2/2 

Teoria wychowania 2/2 - 3/3 

Historia myśli pedagogicznej  2/2 - 3/3 

Pedeutologia  1/1 - 1/1 

Przedsiębiorczość i kultura 

pracy  

2/2 1/1 2/2 

Filozofia  2/2 1/1 5/5 

Logika  1/1 - 1/1 

Socjologia  1/1 1/1 3/3 

Pedagogika społeczna 1/1 - 1/1 

Technologie informacyjne  1/1 1/1 1/1 

Etyka ogólna i zawodowa  1/1 - 2/2 

Ochrona własności 

intelektualnej  

1/1 - 1/1 



Wybrane zagadnienia 

społeczeństwa 

wielokulturowego - PFDW 

1/1 1/1 2/2 

A.2. Pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna 

Pedagogika przedszkolna   2/2 2/2 5/5 

Pedagogika wczesnoszkolna   2/2 2/2 5/5 

Dydaktyka ogólna   
2/2 1/1 4/4 

Pedagogika zabawy  1/1 1/1 1/1 

Pedagogika twórczości                 

i zdolności  

1/1 1/1 3/3 

Współczesne koncepcje 

edukacji i wychowania 

małego dziecka - PFDW 

1/1 1/1 2/2 

Modele współpracy placówek 

edukacyjnych ze 

środowiskiem rodzinnym - 

PFDW 

1/1 1/1 2/2 

A.3. Podstawy psychologii dla nauczycieli 

Wybrane zagadnienia  

z psychologii I i II 

4/4 2/2 10/10 

Psychologia rozwojowa                

i wychowawcza 

3/3 2/2 5/5 

Psychologia kliniczna 2/2 2/2 2/2 

A.4. Psychologiczne i pedagogiczne podstawy nauczania języka obcego dzieci 

Socjopsychologiczne 

mechanizmy nauczania               

i uczenia się języka obcego  

1/1 1/1 2/2 

Teorie uczenia się języka 

obcego   

1/1 1/1 2/2 

Drama w edukacji 

lingwistycznej dzieci 

1/1 1/1 2/2 



Gry i zabawy anglojęzyczne  

w edukacji lingwistycznej  

1/1 1/1 2/2 

Dydaktyka specjalna w 

nauczaniu języka obcego   

1/1 1/1 2/2 

B.  

Przygotowanie 

merytoryczne nauczycieli 

przedszkoli i klas I-III, 

jako przygotowanie do 

integracji treści nauczania 

 

 

 

 

B.1. Podstawy języka 

polskiego 
2/2 1/1 6/6 

B.2. Podstawy języki obcego: 

Gramatyka praktyczna I 2/1 2/1 4/4 

Gramatyka praktyczna II 2/1 2/1 4/4 

Sprawności zintegrowane I 2/1 2/1 3/3 

Sprawności zintegrowane II 2/1 2/1 3/3 

Fonetyka języka 

angielskiego  

2/1 2/1 3/3 

Konwersacje z elementami 

wiedzy o kraju 

anglojęzycznego  

1/1 

1/1 

3/3 

B.3. Podstawy matematyki  3/3 2/2 6/6 

B.4. Podstawy edukacji 

społeczno-przyrodniczej 

(przyrody i komunikacji 

społecznej 

 

2/2 
1/1 

 

4/4 

B.5. Podstawy informatyki 2/2 1/1 3/3 

B.6. Podstawy plastyki  2/2 1/1 3/3 

B.7. Podstawy muzyki 2/2 1/1 3/3 

B.8. Podstawy techniki 2/2 1/1 3/3 

B.9. Podstawy wychowania 

fizycznego 

3/3 
2/2 

6/6 

B.10. Podstawy edukacji 

zdrowotnej 

2/2 
1/1 

3/3 

C.  

Wspieranie rozwoju dzieci  

Biomedyczne podstawy 

rozwoju wychowania  

2/2 
1/1 

5/5 

 



w wieku przedszkolnym  

i młodszym wieku 

szkolnym  

 

Proces adaptacji dziecka do 

przedszkola i szkoły - 

POWDW 

1/1 - 2/2 

Innowacyjne strategie 

edukacyjne w przedszkolu  

i klasach I-III  

1/1 - 2/2 

Wybrane zagadnienia 

edukacji seksualnej dziecka 

w normie  

i z dysfunkcją rozwojową  

1/1 1/1 2/2 

Rytmika w przedszkolu               

i szkole  

1/1 1/1 2/2 

Literatura dziecięca 1/1 1/1 2/2 

Doradztwo zawodowe                

w przedszkolu i edukacji 

wczesnoszkolnej  

1/1 1/1 2/2 

Strategie działań twórczych 1/1 1/1 2/2 

Teatr w praktyce 

edukacyjnej - PFDW 

2/2 2/2 3/3 

Ocenianie i ewaluacja 

procesu edukacyjnego w 

przedszkolu  

i klasach I-III -PFDW 

1/1 1/1 2/2 

Gry i zabawy ruchowe                

w przedszkolu - PFDW 

1/1 1/1 2/2 

Warsztat umiejętności 

wychowawczych - PFDW 

2/2 2/2 3/3 

Nowe technologie 

informacyjno -

komunikacyjne w procesie 

kształcenia i wychowania - 

PFDW 

2/2 2/2 3/3 



Inspiracje artystyczne                  

w pedagogice ulicy - projekt 

pedagogiczny - PFDW 

2/2 2/2 3/3 

Metody i techniki rozwijania 

zainteresowań i zdolności 

dzieci - PFDW 

1/1 1/1 2/2 

Muzyczne instrumenty 

szkolne - PFDW 

1/1 1/1 2/2 

Pracownia malarstwa i 

rysunku - PFDW 

1/1 1/1 2/2 

Sztuka argumentacji w teorii  

i praktyce – PFDW 

(przedmiot prowadzony 

w języku angielskim na 

poziomie B2+)  

2/2 2/2 4/4 

D.  

Podstawy dydaktyki 

nauczania zintegrowanego   

w przedszkolu i klasach I-

III 

Dydaktyka edukacji 

przedszkolnej 

2/2 1/1 3/3 

Dydaktyka edukacji 

wczesnoszkolnej 

2/2 1/1 4/4 

E.  

Metodyka poszczególnych 

typów edukacji  

z uwzględnieniem 

sposobów integrowania 

wiedzy  

i umiejętności dzieci  

i uczniów 

Klasy I –III 

E.1. Metodyka edukacji 

polonistycznej w klasach 

I-III 

 

2/2 

 

2/2 5/5 

E.2. Metodyka edukacji 

języka obcego w klasach 

I-III 

 

2/2 

 

2/2 5/5 

E.3. Metodyka edukacji 

matematycznej w klasach  

I-III 

 

2/2 

 

2/2 5/5 

E.4. Metodyka edukacji 

społeczno-przyrodniczej  

w klasach I-III 

 

2/2 

 

2/2 5/5 



E.5. Metodyka edukacji 

informatycznej i 

posługiwania się technologią 

informacyjno-

komunikacyjną w klasach  

I-III  

 

 

2/2 

 

 

2/2 
3/3 

E.6. Metodyka edukacji 

plastycznej w klasach I-III 

 

2/2 

 

2/2 
3/3 

E.7. Metodyka edukacji 

muzycznej w klasach I-III 

 

2/2 

 

2/2 
3/3 

E.8. Metodyka edukacji 

technicznej w klasach I-III 

 

2/2 

 

2/2 
3/3 

E.9. Metodyka wychowania 

fizycznego w klasach I-III 

 

2/2 

 

2/2 
3/3 

E.10. Metodyka edukacji 

zdrowotnej w klasach I-III 

 

2/2 

 

2/2 
3/3 

Przedszkole 

E.1. Metodyka edukacji 

polonistycznej                             

w przedszkolu 

 

2/2 

 

2/2 3/3 

E.2. Metodyka edukacji 

języka obcego w 

przedszkolu 

 

2/2 

 

2/2 3/3 

E.3. Metodyka edukacji 

matematycznej                             

w przedszkolu 

 

2/2 

 

2/2 3/3 

E.4. Metodyka edukacji 

społeczno-przyrodniczej              

w przedszkolu 

 

1/1 1/1 2/2 

E.5. Metodyka edukacji 

plastycznej w przedszkolu 

 

1/1 

 

1/1 2/2 



E.6. Metodyka edukacji 

muzycznej w przedszkolu 

 

1/1 

 

1/1 2/2 

E.7. Metodyka edukacji 

technicznej                                     

i informatycznej w 

przedszkolu 

 

1/1 
1/1 2/2 

E.8. Metodyka wychowania 

fizycznego i edukacji 

zdrowotnej w przedszkolu 

 

2/2 2/2 2/2 

F.  

Dziecko lub uczeń  

ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi w 

przedszkolu                i 

klasach I-III szkoły 

podstawowej 

 

Pomoc psychologiczno-

pedagogiczna i poradnictwo 

w świetle przepisów prawa  

 

 

1/1 

 

 

- 

 

 

1/1 

Edukacja integracyjna                    

i włączająca. Metodyka 

pracy  

w klasach integracyjnych  

 

1/1 
1/1 

 

1/1 

Metodyka zajęć 

wyrównawczych dla dzieci 

ze specyficznymi 

trudnościami  

w uczeniu się czytania i 

pisania   

 

1/1 

 
1/1 

 

 

1/1 

Metodyka zajęć 

wyrównawczych dla dzieci  

ze specyficznymi 

trudnościami  

w uczeniu się matematyki  

 

1/1 

 1/1 

 

 

1/1 

Podstawy integracji 

sensorycznej  

 

1/1 1/1 

 

 

1/1 

Dokumentacja nauczyciela 

dotycząca uczniów                       

 

1/1 
1/1 

 

 



o specjalnych potrzebach 

edukacyjnych (IPET, 

WOPFU)  

1/1 

Arteterapia w pracy                    

z uczniem o specjalnych 

potrzebach edukacyjnych - 

PFDW 

 

1/1 

 
1/1 

 

 

1/1 

Socjoterapeutyczne metody 

pracy z dzieckiem ze 

specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi - PFDW 

 

1/1 

 
1/1 

 

 

1/1 

Praca z rodziną dziecka  

ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi - PFDW 

 

1/1 1/1 

 

 

1/1 

Działania prewencyjno- 

profilaktyczne w stosunku  

do dzieci zagrożonych 

uzależnieniem – PFDW 

(przedmiot prowadzony 

w języku angielskim na 

poziomie B2+) 

 

 

 

2/2 

 

 

 

2/2 

 

 

 

4/4 

G.  

Organizacja pracy 

przedszkola i szkoły                        

z elementami prawa 

oświatowego i praw 

dziecka oraz kultura 

przedszkola i szkoły, w 

tym w zakresie kształcenia 

uczniów ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi 

i niepełnosprawnościami  

Podstawy prawa                                 

i organizacji oświaty  

 

1/1 

 

- 

 

2/2 

Prawna ochrona dziecka  
1/1 - 1/1 

Negocjacje i mediacje                 

w rozwiązywaniu problemów 

wychowawczych - PFDW 

 

1/1 

 

- 

 

3/3 

Pierwsza pomoc 

przedmedyczna  

1/1 1/1 1/1 

Bezpieczeństwo i higiena 

pracy 

- - - 



H.  

Podstawy diagnostyki 

edukacyjnej dla 

nauczycieli, w tym w 

zakresie kształcenia 

uczniów ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi 

i niepełnosprawnościami 

Wybrane koncepcje i środki 

diagnozy rodziny  

 

1/1 

 

1/1 

 

2/2 

Obszary i techniki diagnozy 

dziecka  

 

2/2 

 

2/2 

2/2 

Rozwój zawodowy i osobisty 

nauczyciela - PFDW 

 

1/1 

 

1/1 

 

2/2 

I.  

Kultura języka   

 

Emisja i higiena głosu  1/1 1/1 2/2 

Podstawy kultury języka  1/1 1/1 2/2 

Sposoby komunikacji 

interpersonalnej                           

i współpracy - PFDW 

2/2 2/2 3/3 

J. Praktyki zawodowe 

 

J.1. Praktyka 

J.1.1. 

Praktyka 

obserwacyjn

a - 

 

- 

 

3/3 

 

2/2 

J.1.2. 

Praktyka 

terenowa  

 

- 

 

7/7 

 

4/4 

J.1.3. 

Praktyka 

indywidualna 

 

- 

 

9/9 

 

10/10 

J.1.4. 

Praktyka 

ciągła  

 

- 

 

9/9 

 

8/8 

K.  

Przygotowanie pracy 

dyplomowej 

 

K.1. Metodologia badań 

pedagogicznych  

2/1 2/1 1/1 

K.2.Praktyczne 

zastosowania statystyki 

badaniach pedagogicznych  

2/1 2/1 1/1 

K.3. Seminarium 

dyplomowe 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Proseminarium dyplomowe 

• Seminarium dyplomowe  

2/2 

3/3 

2/2 

3/3 

2/2 

6/6 

Grupa przedmiotów: 

zajęcia ogólnouczelniane 

lub zajęcia oferowane na 

innym kierunku studiów 

Przedmiot ogólnouczelniany 2/2 - 2/2 

Grupa przedmiotów: 

zajęcia z wychowania 

fizycznego 

Wychowanie fizyczne  - - - 

Grupa przedmiotów: 

lektorat języka obcego 

Lektorat (język obcy)  10/10 10/10 14/14 

  Razem: 179/172 170/163 331/331 



Wymiar % liczby punktów ECTS, którą student uzyskuje na zajęciach  

z dziedziny nauk humanistycznych i społecznych 

                                 89,80%            89,80% 

                           stacjonarne     niestacjonarne 

Wymiar % liczby punktów ECTS, którą student uzyskuje na skutek 

wyboru grupy przedmiotów 

                                        30,21%             30,21% 

                                  stacjonarne       niestacjonarne 

Procentowy udział liczby punktów ECTS dla każdej dziedziny 

(w przypadku przyporządkowania kierunku do więcej niż jednej 

dziedziny) 

• Dziedziny nauk społecznych – 81,64% 

• Dzieciny nauk humanistycznych – 8,16% 

• Dziedziny nauk medycznych i nauk o zdrowiu – 10,2% 

w tym:  

• Procentowy udział liczby punktów ECTS przypisanych przedmiotom  

w ramach planu studiów, należących tylko do dziedziny nauk społecznych 

                52,25%          52,25% 

           stacjonarne     niestacjonarne 

• Procentowy udział liczby punktów ECTS przypisanych przedmiotom  

w ramach planu studiów, należących tylko do dziedziny nauk 

humanistycznych 

                16,31%           16,31% 

         stacjonarne      niestacjonarne 

• Procentowy udział liczby punktów ECTS przypisanych przedmiotom  

w ramach planu studiów, należących zarówno do dziedziny nauk 

społecznych jak i nauk humanistycznych 

             15,02%           15,02% 

      stacjonarne      niestacjonarne 

• Procentowy udział liczby punktów ECTS przypisanych przedmiotom  

w ramach planu studiów, należących zarówno do dziedziny nauk 

medycznych i nauk o zdrowiu, jak i nauk społecznych 

               13,40%          13,40% 

          stacjonarne     niestacjonarne 

 

• Procentowy udział liczby punktów ECTS przypisanych przedmiotom  

w ramach planu studiów, należących zarówno do dziedziny nauk 



 

 

Tabela 1 

 

Nazwa kierunku studiów: Pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna 

Poziom studiów: Studia jednolite magisterskie 

Profil: praktyczny 

Nazwa wskaźnika Wartość ocenianego wskaźnika 

Liczba semestrów konieczna do ukończenia studiów na 

danym poziomie 

10 

Liczba punktów ECTS konieczna do ukończenia studiów na 

danym poziomie 

 

331 

Łączna liczba godzin zajęć 

 

 

 

Studia stacjonarne:  

• 3870 godz. (w tym 720 godzin praktyk zawodowych) 

Studia niestacjonarne:  

• 3610 godz. (w tym 720 godzin praktyk zawodowych) 

Łączna liczba punktów ECTS, jaką student musi uzyskać w 

ramach zajęć prowadzonych z bezpośrednim udziałem 

nauczycieli akademickich lub innych osób prowadzących 

zajęcia 

 

 

179/172 

stacjonarne/niestacjonarne 

społecznych jak, nauk humanistycznych i nauk medycznych i nauk o 

zdrowiu 

            3,02%           3,02% 

       stacjonarne      niestacjonarne 

Procentowy udział liczby punktów ECTS, które student uzyskuje, 

realizując grupy zajęć powiązane z praktycznym przygotowaniem 

zawodowym, służące zdobywaniu przez studenta umiejętności 

praktycznych i kompetencji społecznych (dotyczy profilu praktycznego)  

 

80,97%          81,57% 

stacjonarne     niestacjonarne 



Procentowy udział liczby punktów ECTS dla każdej z dyscyplin, do 

których przyporządkowany jest kierunek w liczbie punktów ECTS 

koniecznej do ukończenia studiów na danym poziomie – w 

przypadku kierunku przyporządkowanego do więcej niż jednej 

dyscypliny 

Wskazanie dyscypliny wiodącej 

Dyscypliną wiodącą, w ramach której będzie uzyskiwana ponad połowa efektów uczenia 

się jest pedagogika 

 

Dziedzina nauk społecznych 

Dyscypliny naukowe: 

• pedagogika (wiodąca) -57,16% 

• nauki socjologiczne - 6,12% 

• psychologia - 6,12 % 

• nauki o sztuce - 2,04% 

• nauki o komunikacji i mediach - 6,12% 

• nauki o polityce i administracji – 2,04% 

• nauki o zarządzaniu i jakości – 2,04 % 

2.Dziedzina nauk humanistycznych 

Dyscypliny naukowe: 

• filozofia – 2,04 % 

• językoznawstwo – 6,12% 

3.Dziedzina nauk medycznych i nauk o zdrowiu 

Dyscypliny naukowe: 

• nauki o zdrowiu – 8,16 % 

• nauki o kulturze fizycznej – 2,04 %                                            

Łączna liczba godzin zajęć prowadzonych na wnioskowanym 

kierunku, przez nauczycieli akademickich zatrudnionych w 

uczelni składającej wniosek jako podstawowym miejscu pracy 

Nie dotyczy 

Łączna liczba punktów ECTS przyporządkowana zajęciom 

kształtującym umiejętności praktyczne 

244/246 

stacjonarne/niestacjonarne 

Łączna liczba punktów ECTS, jaką student musi uzyskać w 

ramach zajęć z dziedziny nauk humanistycznych lub nauk 

społecznych − w przypadku kierunków studiów 

przyporządkowanych do dyscyplin w ramach dziedzin innych 

niż odpowiednio nauki humanistyczne lub nauki społeczne 

 

89,80% /  89,80 

       stacjonarne /   niestacjonarne 

 



Łączna liczba punktów ECTS przyporządkowana zajęciom do 

wyboru 

98 / 98 

stacjonarne/niestacjonarne 

 
Łączna liczba punktów ECTS przyporządkowana praktykom 

zawodowym  

24/720 godz.  / 24/720 godz./ 

Stacjonarne / niestacjonarne 

 

Wymiar praktyk zawodowych  

720 godz. / 720 godz./ 

stacjonarne /niestacjonarne 

 

Liczba godzin zajęć z wychowania fizycznego – dotyczy 

stacjonarnych studiów pierwszego stopnia i jednolitych studiów 

magisterskich 

60 / 60 

stacjonarne /niestacjonarne 

 

W przypadku prowadzenia zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość: 

1. Łączna liczba godzin zajęć określona w programie studiów na 

studiach stacjonarnych/ Łączna liczba godzin zajęć na studiach 

stacjonarnych prowadzonych z wykorzystaniem metod i technik 

kształcenia na odległość. 

2. Łączna liczba godzin zajęć określona w programie studiów na 

studiach niestacjonarnych/ Łączna liczba godzin zajęć na 

studiach niestacjonarnych prowadzonych z wykorzystaniem 

metod i technik kształcenia na odległość. 

1. Opcjonalnie (w zależności od okoliczności) prowadzenie zajęć w formie zdalnej 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawnymi 

  

  

2. Opcjonalnie (w zależności od okoliczności) prowadzenie zajęć w formie zdalnej 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawnymi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tabela 2 

 

Zajęcia lub grupy zajęć kształtujących umiejętności praktyczne 

Nazwa modułu zajęć Nazwa przedmiotu Formy zajęć 

Łączna liczna godzin 

stacjonarne/ 

niestacjonarne 

Liczba punktów ECTS 

stacjonarne/ 

niestacjonarne 

 

 

 

MODUŁ A 

 

A.  

Przygotowanie 

psychologiczno-

pedagogiczne 

 

A.1. Podstawy działań pedagogicznych 

 

 

 

 

Przedsiębiorczość i kultura pracy  ćwiczenia 15/15 2/2 

Filozofia  ćwiczenia 15/15 2/2 

Logika  ćwiczenia 10/10 1/1 

Socjologia  ćwiczenia 10/10 1/1 

Technologie informacyjne  ćwiczenia 30/30 1/1 

A.2. Pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna 

Pedagogika przedszkolna   ćwiczenia 15/15 2/2 

Pedagogika wczesnoszkolna   ćwiczenia 15/15 2/2 

Dydaktyka ogólna   ćwiczenia 15/15 2/2 

Pedagogika zabawy  ćwiczenia 10/10 1/1 

Pedagogika twórczości i zdolności ćwiczenia 10/15 1/3 

A.3. Podstawy psychologii dla nauczycieli 

Wybrane zagadnienia z psychologii I i 

II  
ćwiczenia 45/45 4/4 

Psychologia rozwojowa i wychowawcza  ćwiczenia 30/30 2/2 

Psychologia kliniczna  ćwiczenia 30/30 2/2 



A.4. Psychologiczne i pedagogiczne podstawy nauczania języka obcego dzieci 

Socjopsychologiczne mechanizmy 

nauczania i uczenia się języka obcego  
ćwiczenia 15/15 2/2 

Teorie uczenia się języka obcego   ćwiczenia 15/15 1/1 

Drama w edukacji lingwistycznej dzieci  ćwiczenia 15/10 1/1 

Gry i zabawy anglojęzyczne w edukacji 

lingwistycznej  
ćwiczenia 15/10 2/2 

Dydaktyka specjalna w nauczaniu 

języka obcego   

 

 

 

 

 

 

 

ćwiczenia 15/10 1/1 

MODUŁ B 

B.  

Przygotowanie 

merytoryczne 

nauczycieli 

przedszkoli i klas              

I-III, jako 

przygotowanie  

do integracji treści 

nauczania 

 

B.1. Podstawy języka polskiego ćwiczenia 30/30 2/2 

B.2. Podstawy języki obcego:  ćwiczenia 185/120 19/19 

• Gramatyka praktyczna I ćwiczenia 30/25 4/4 

• Gramatyka praktyczna II ćwiczenia 30/20 4/4 

• Sprawności zintegrowane I ćwiczenia 30/15 3/3 

• Sprawności zintegrowane II ćwiczenia 35/15 3/3 

• Fonetyka języka angielskiego  ćwiczenia 30/25 3/3 

• Konwersacje z elementami wiedzy o 

kraju anglojęzycznego  
ćwiczenia 30/20 2/2 

B.3. Podstawy matematyki ćwiczenia 30/30 2/2 

B.4. Podstawy edukacji społeczno-

przyrodniczej (przyrody i komunikacji 

społecznej 

ćwiczenia 15/15 2/2 

B.5. Podstawy informatyki ćwiczenia 15/15 1/1 



B.6. Podstawy plastyki ćwiczenia 15/15 1/1 

B.7. Podstawy muzyki ćwiczenia 15/15 1/1 

B.8. Podstawy techniki ćwiczenia 15/15 1/1 

B.9. Podstawy wychowania fizycznego ćwiczenia 30/30 2/2 

B.10. Podstawy edukacji zdrowotnej 

 
ćwiczenia 15/15 1/1 

MODUŁ C 

 
 

 

C.  

Wspieranie 

rozwoju dzieci w 

wieku 

przedszkolnym                

i młodszym wieku 

szkolnym  

 

Biomedyczne podstawy rozwoju 

wychowania  
ćwiczenia 15/15 2/2 

Wybrane zagadnienia edukacji seksualnej 

dziecka   
ćwiczenia 15/10 2/2 

Rytmika w przedszkolu i szkole  ćwiczenia 20/20 2/2 

Literatura dziecięca ćwiczenia 20/20 2/2 

Doradztwo zawodowe w przedszkolu i 

edukacji wczesnoszkolnej  
ćwiczenia 10/15 1/2 

Strategie działań twórczych ćwiczenia 20/20 2/2 

MODUŁ D 

D.  

Podstawy 

dydaktyki 

nauczania 

zintegrowanego                 

w przedszkolu                    

i klasach I-III 

Dydaktyka edukacji przedszkolnej  

 

 

 

 

ćwiczenia 15/15 1/1 

Dydaktyka edukacji wczesnoszkolnej  ćwiczenia 15/15 2/2 

MODUŁ E 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E.  

Metodyka 

poszczególnych 

typów edukacji                                   

z uwzględnieniem 

sposobów 

integrowania 

wiedzy                                

i umiejętności 

dzieci           i 

uczniów 

 

Klasy I –III 

E.1. Metodyka edukacji polonistycznej  

w klasach I-III 
ćwiczenia 45/30 4/4 

E.2. Metodyka edukacji języka obcego  

w klasach I-III 
ćwiczenia 45/30 5/5 

E.3. Metodyka edukacji matematycznej   

w klasach I-III 
ćwiczenia 45/30 5/5 

E.4. Metodyka edukacji społeczno-

przyrodniczej w klasach I-III 
ćwiczenia 45/30 5/5 

E.5. Metodyka edukacji informatycznej  

i posługiwania się technologią 

informacyjno-komunikacyjną w klasach 

I-III 

ćwiczenia 30/20 3/3 

E.6. Metodyka edukacji plastycznej w 

klasach I-III 
ćwiczenia 30/30 3/3 

E.7. Metodyka edukacji muzycznej w 

klasach I-III 
ćwiczenia 30/30 3/3 

E.8. Metodyka edukacji technicznej w 

klasach I-III 
ćwiczenia 30/30 3/3 

E.9. Metodyka wychowania fizycznego  

w klasach I – III 
ćwiczenia 30/30 3/3 

E.10. Metodyka edukacji zdrowotnej w 

klasach I-III 
ćwiczenia 30/20 3/3 

Przedszkole 

E.1. Metodyka edukacji polonistycznej w 

przedszkolu 
ćwiczenia 30/30 5/5 

E.2. Metodyka edukacji języka obcego w 

przedszkolu 
ćwiczenia 30/30 3/3 

E.3. Metodyka edukacji matematycznej  

w przedszkolu 
ćwiczenia 30/30 3/3 



E.4. Metodyka edukacji społeczno-

przyrodniczej w przedszkolu 
ćwiczenia 20/20 2/2 

E.5. Metodyka edukacji plastycznej  

w przedszkolu 
ćwiczenia 20/15 2/2 

E.6. Metodyka edukacji muzycznej  

w przedszkolu 
ćwiczenia 20/15 2/2 

E.7. Metodyka edukacji technicznej  

i informatycznej w przedszkolu 

 

 

 

 

 

 

 

 

ćwiczenia 20/15 2/2 

E.8. Metodyka wychowania fizycznego  

i edukacji zdrowotnej w przedszkolu 

 

ćwiczenia 45/45 2/2 

MODUŁ F 

 
 

 

 

 

 

 

 

F.  

Dziecko lub uczeń 

ze specjalnymi 

potrzebami 

edukacyjnymi                     

w przedszkolu                   

i klasach I-III 

szkoły 

podstawowej 

 

Edukacja integracyjna i włączająca. 

Metodyka pracy w klasach integracyjnych  
ćwiczenia 10/10 1/1 

Metodyka zajęć wyrównawczych dla 

dzieci ze specyficznymi trudnościami w 

uczeniu się czytania i pisania   

ćwiczenia 10/10 1/1 

Metodyka zajęć wyrównawczych dla 

dzieci ze specyficznymi trudnościami w 

uczeniu się matematyki  

ćwiczenia 10/10 1/1 

Podstawy integracji sensorycznej  

 
ćwiczenia 15/10 1/1 

Dokumentacja nauczyciela dotycząca 

uczniów o specjalnych potrzebach 

edukacyjnych (IPET, WOPFU)  

 

 

 

 

ćwiczenia 10/10 1/1 

MODUŁ G 



G.  

Organizacja pracy 

przedszkola 

i szkoły                               

z elementami 

prawa 

oświatowego i 

praw dziecka oraz 

kultura 

przedszkola i 

szkoły, w tym                

w zakresie 

kształcenia 

uczniów                           

ze specjalnymi 

potrzebami 

edukacyjnymi                   

i 

niepełnosprawnoś- 

ciami 

 

Pierwsza pomoc przedmedyczna   ćwiczenia 15/15 1/1 

MODUŁ H 

 H.  

Podstawy 

diagnostyki 

edukacyjnej dla 

nauczycieli,  

w tym w zakresie 

kształcenia 

uczniów ze 

specjalnymi 

potrzebami 

edukacyjnymi                      

i 

niepełnosprawnoś- 

ciami 

 

 

Wybrane koncepcje i środki diagnozy 

rodziny  
ćwiczenia 10/10 2/2 

Obszary i techniki diagnozy dziecka  ćwiczenia 30/30 3/3 

MODUŁ I 

I. Kultura języka   

 
Emisja i higiena głosu  ćwiczenia 15/15 1/1 

Podstawy kultury języka  ćwiczenia 15/15 2/2 

MODUŁ J 



 

 

 

 

J. Praktyki 

zawodowe 

 

J.1.1. Praktyka obserwacyjna  ćwiczenia 60/60 2/2 

J.1.2. Praktyka terenowa  ćwiczenia 180/180 4/4 

J.1.3. Praktyka indywidualna  ćwiczenia 240/240 10/10 

J.1.4. Praktyka ciągła  ćwiczenia 240/240 8/8 

MODUŁ K 

K.  

Przygotowanie pracy 

dyplomowej 

 

Metodologia badań pedagogicznych  ćwiczenia 30/15 1/1 

Praktyczne zastosowania statystyki w 

badaniach pedagogicznych  
ćwiczenia 30/15 1/1 

• Proseminarium dyplomowe  

• Seminarium dyplomowe  

 

ćwiczenia 

 

30/30 

60/60 

 

 

 

 

 

 

2/2 

6/6 

Moduł ogólny (MO) 

 

MO 
Lektorat (język obcy) ćwiczenia 240/240 14/14 

Wychowanie fizyczne  ćwiczenia 60/60 - 

Przedmioty Fakultatywne do wyboru (PFDW) 

PFDW/I Przedmiot fakultatywny 1. ćwiczenia 30/30 3/3 

PFDW/A2 Przedmiot fakultatywny 2.  ćwiczenia 15/10 2/2 

PFDW/C Przedmiot fakultatywny 3. ćwiczenia 30/30 3/3 

PFDW/C Przedmiot fakultatywny 4.  ćwiczenia 20/20 2/2 

PFDW/C Przedmiot fakultatywny 5. ćwiczenia 30/30 3/3 

PFDW/C Przedmiot fakultatywny 6.  ćwiczenia 30/30 3/3 

PFDW/C Przedmiot fakultatywny 7. ćwiczenia 30/30 3/3 



PFDW/H Przedmiot fakultatywny 8.  ćwiczenia 20/20 2/2 

PFDW/C Przedmiot fakultatywny 9 ćwiczenia 15/10 2/2 

PFDW/C Przedmiot fakultatywny 10. ćwiczenia 30/30 4/4 

PFDW/A2 Przedmiot fakultatywny 11.  ćwiczenia 15/10 2/2 

PFDW/C Przedmiot fakultatywny 12. ćwiczenia 15/15 2/2  

PFDW/C Przedmiot fakultatywny 13.  ćwiczenia 20/20 2/2 

PFDW/F Przedmiot fakultatywny 14. ćwiczenia 30/30 4/4  

PFDW/F Przedmiot fakultatywny 15.  
ćwiczenia 15/10 2/2 

PFDW/C Przedmiot fakultatywny 16. ćwiczenia 15/15 2/2 

PFDW/F Przedmiot fakultatywny 17.  ćwiczenia 10/10 1/1 

PFDW/A1 Przedmiot fakultatywny 18. ćwiczenia 15/15 2/2 

PFDW/F Przedmiot fakultatywny 19.  ćwiczenia 10/10 1/1 

PFDW/G Przedmiot fakultatywny 20. ćwiczenia 20/20 3/3 

RAZEM 
3120/2900 244/246 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Tabela 3 

Zajęcia lub grupy przedmiotów do wyboru (PFDW) 

Przedmiot fakultatywny 1. 

− Sposoby komunikacji interpersonalnej                         i 

współpracy   

− Transformacja sposobu komunikowania się pokolenia X, Y, 

Z – bilans zysków i strat 

 

 

ćwiczenia 30/30 3/3 

Przedmiot fakultatywny 2.  

− Współczesne koncepcje edukacji i wychowania małego 

dziecka 

− Wczesna edukacja i wychowanie dziecka wobec wyznań 

współczesności 

 

 

ćwiczenia 15/10 2/2 

Przedmiot fakultatywny 3. 

− Teatr w praktyce edukacyjnej 

− Zajęcia teatralne z elementami dramy                         w 

przedszkolu i klasach I-III  

 

ćwiczenia 30/30 3/3 

Przedmiot fakultatywny 4.  

− Ocenianie i ewaluacja procesu edukacyjnego             w 

przedszkolu i klasach I-III   

− Metody stymulacji aktywności dzieci                          w 

przedszkolu i klasach I-III 

 

ćwiczenia 20/20 2/2 

Przedmiot fakultatywny 5. 

− Inspiracje artystyczne w pedagogice ulicy – projekt 

pedagogiczny  

− Organizacja imprez w środowisku lokalnym 

ćwiczenia 30/30 3/3 

Przedmiot fakultatywny 6.  

− Nowe technologie informacyjno-komunikacyjne w procesie 

kształcenia i wychowania 

− Komunikacja wspomagająca i alternatywna 

ćwiczenia 30/30 3/3 



Przedmiot fakultatywny 7. 

− Warsztat umiejętności wychowawczych  

− Przywództwo w edukacji 

 

ćwiczenia 30/30 3/3 

Przedmiot fakultatywny 8.  

− Rozwój zawodowy i osobisty nauczyciela 

− Profilaktyka wypalenia zawodowego 

 

ćwiczenia 20/20 2/2 

Przedmiot fakultatywny 9 

− Pracownia malarstwa i rysunku  

− Język reklamy 

 

ćwiczenia 15/10 2/2 

Przedmiot fakultatywny 10. 

− Współczesne konflikty kulturowe  

− Sztuka argumentacji w teorii i praktyce  

 

ćwiczenia 30/30 4/4 

Przedmiot fakultatywny 11.  

− Modele współpracy placówek edukacyjnych            ze 

środowiskiem rodzinnym i lokalnym  

− Środowisko rodzinne w kulturze szkoły 

 

ćwiczenia 15/10 2/2 

Przedmiot fakultatywny 12. 

− Muzyczne instrumenty szkolne  

− Metody rozwijania inteligencji wielorakich 

 

ćwiczenia 15/15 2/2 

Przedmiot fakultatywny 13.  

− Gry i zabawy ruchowe w przedszkolu   

− Aktywna integracja społeczna dzieci 

 

ćwiczenia 20/20 2/2 

Przedmiot fakultatywny 14. 

− Działania prewencyjno- profilaktyczne w stosunku do dzieci 

zagrożonych uzależnieniem   

− Patologie społeczne 

ćwiczenia 30/30 4/4 



Przedmiot fakultatywny 15.  

− Praca z rodziną dziecka ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi  

− Mediacje i coaching rodzicielski 

 

ćwiczenia 15/10 2/2 

Przedmiot fakultatywny 16. 

− Metody i techniki rozwijania zainteresowań i zdolności dzieci  

− Warsztaty kreatywności 

 

ćwiczenia 15/15 2/2 

Przedmiot fakultatywny 17.  

− Arteterapia w pracy z uczniem o specjalnych potrzebach 

edukacyjnych   

− Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 

 

ćwiczenia 10/10 1/1 

Przedmiot fakultatywny 18. 

− Wybrane zagadnienia społeczeństwa wielokulturowego 

− Edukacja wielokulturowa w szkole 

 

ćwiczenia 15/15 2/2 

Przedmiot fakultatywny 19.  

− Socjoterapeutyczne metody pracy z dzieckiem ze 

specjalnymi potrzebami edukacyjnymi  

− Rozwijanie dziecięcej przedsiębiorczości 

 

ćwiczenia 10/10 1/1 

Przedmiot fakultatywny 20. 

− Negocjacje i mediacje w rozwiązywaniu problemów 

wychowawczych  

− Tutoring w pracy z dziećmi o zróżnicowanych potrzebach 

edukacyjnych 

 

ćwiczenia 20/20 3/3 

Przedmiot ogólnouczelniany (student dokuje wyboru spośród 

pliku wykładów ogólnouczelnianych) wykład 30/30 2/2 

Przedmiot ogólnowydziałowy (student dokuje wyboru spośród 

pliku wykładów ogólnowydziałowych) wykład 15/15 2/2 



Nauka języka obcego (student dokuje wyboru spośród 

lektoratów) 

A. Lektorat języka angielskiego 

B. Lektorat języka niemieckiego 

C. Lektorat języka rosyjskiego 

ćwiczenia 

 

 

240/240 

 

 

14/14 

Praktyka zawodowa (student dokuje wyboru miejsca 

dokonywania praktyk zawodowych) 
ćwiczenia 

720/720 24/24 

Proseminarium /seminarium (student dokuje wyboru w 

obrębie proponowanych zajęć seminaryjnych) 

proseminarium 

seminarium 

30/30 

60/60 

2/2 

6/6 

 

RAZEM 
1510/1490 98/98 

 

 

Tabela 4 

Zajęcia lub grupy zajęć umożliwiające uzyskanie kompetencji inżynierskich, zawartych w charakterystykach drugiego stopnia określonych w 

przepisach wydanych na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji – w przypadku 

wnioskowania o pozwolenie na utworzenie studiów kończących się uzyskaniem tytułu zawodowego inżyniera / magistra inżyniera 

 

Nazwa zajęć lub grupy zajęć Forma/formy zajęć Łączna liczba godzin Liczba punktów ECTS 

Nie dotyczy    

 Razem:   

 

Tabela 5        

Zajęcia realizowane z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość  

Nazwa zajęć  Forma/formy zajęć Liczba godzin realizowanych  

na odległość 

stacjonarne/niestacjonarne 

Liczba punktów ECTS 

stacjonarne/niestacjonarne 

Pedagogika ogólna  wykład 30/30 3/3 

Pedagogika porównawcza  wykład 10/10 1/1 

Wprowadzenie do pedagogiki specjalnej  wykład 15/15 2/2 

Teoria wychowania wykład 30/30 3/3 



Historia myśli pedagogicznej  wykład 30/30 3/3 

Pedeutologia  wykład 15/10 1/1 

Przedsiębiorczość i kultura pracy  wykład 15/15 1/1 

Filozofia  wykład 15/15 3/3 

Socjologia  wykład 10/5 2/2 

Pedagogika społeczna  wykład 15/15 1/1 

Etyka ogólna i zawodowa  wykład 15/15 2/2 

Ochrona własności intelektualnej  wykład 15/15 1/1 

Pedagogika przedszkolna   wykład 30/30 3/3 

Pedagogika wczesnoszkolna   wykład 30/30 3/3 

Dydaktyka ogólna   wykład 30/30 3/3 

Pedagogika twórczości i zdolności  wykład 20/- 

 

2/- 

 Wybrane zagadnienia z psychologii I  wykład 30/30 3/3 

Wybrane zagadnienia z psychologii II wykład 15/15 3/3 

Psychologia rozwojowa i wychowawcza  wykład 30/30 3/3 

B.1. Podstawy języka polskiego  wykład 30/30 4/4 

B.3. Podstawy matematyki  wykład 30/30 4/4 

B.4. Podstawy edukacji społeczno-

przyrodniczej (przyrody i komunikacji 

społecznej)  

wykład 15/15 2/2 

B.5. Podstawy informatyki  wykład 15/15 2/2 

B.6. Podstawy plastyki  wykład 15/15 2/2 

B.7. Podstawy muzyki  wykład 15/15 2/2 

B.8. Podstawy techniki  wykład 15/15 2/2 

B.9. Podstawy wychowania fizycznego  wykład 30/30 4/4 

B.10. Podstawy edukacji zdrowotnej  

 

wykład 15/15 2/2 

Biomedyczne podstawy rozwoju 

wychowania  

wykład 30/30 3/3 

Innowacyjne strategie edukacyjne w 

przedszkolu i klasach I - III  

wykład 15/15 2/2 

Doradztwo zawodowe w przedszkolu i 

edukacji wczesnoszkolnej  

wykład 10/- 1/1 

Dydaktyka edukacji przedszkolnej  wykład 15/15 2/2 



Dydaktyka edukacji wczesnoszkolnej  wykład 15/15 2/2 

Pomoc psychologiczno-pedagogiczna                               

i poradnictwo w świetle przepisów prawa  

wykład 10/10 1/1 

Podstawy prawa i organizacji oświaty  

 

wykład 15/15 2/2 

Prawna ochrona dziecka  wykład 10/10 1/1 

Przedmiot ogólnowydziałowy 

 

  

wykład 15/15 2/2 

Przedmiot ogólnouczelniany  wykład 30/30 1/1 

Razem: 745/705 84/82 

 

Program studiów obowiązuje od semestru zimowego roku akademickiego 2021/2022 

Program studiów został pozytywnie zaopiniowany przez Radę Programowo-Dydaktyczną Wydziału Nauk 

Humanistycznych i Informatyki na posiedzeniu w dniu 23.09.2021 r.            

                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                      

(Podpis Dziekana) 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Plan studiów 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Legenda: 

Kod modułu: 

A.   - Przygotowanie psychologiczno-pedagogiczne 

A.1. - Podstawy działań pedagogicznych 

A.2. - Pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna 

A.3. - Podstawy psychologii dla nauczycieli 

A.4. - Psychologiczne i pedagogiczne podstawy nauczania języka obcego dzieci 

B.  - Przygotowanie merytoryczne nauczycieli przedszkoli i klas I-III, jako przygotowanie do integracji treści 

nauczania 

C.  - Wspieranie rozwoju dzieci w wieku przedszkolnym i młodszym wieku szkolnym  

D.  - Podstawy dydaktyki nauczania zintegrowanego w przedszkolu i klasach I-III 

E. - Metodyka poszczególnych typów edukacji z uwzględnieniem sposobów integrowania wiedzy i umiejętności 

dzieci i uczniów 

F.  - Dziecko lub uczeń ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi w przedszkolu i klasach I – III szkoły 

podstawowej 

Wydział prowadzący kierunek studiów: Wydział Nauk Humanistycznych i Społecznych 

Kierunek studiów: Pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna 

Poziom kształcenia: studia jednolite magisterskie 

Profil kształcenia: praktyczny 

Forma studiów: studia stacjonarne 

Liczba semestrów: dziesięć  

Liczba punktów ECTS: 331 

Łączna liczba godzin dydaktycznych: 3870 (w tym 720 godz. praktyk zawodowych) 



G.  - Organizacja pracy przedszkola lub szkoły z elementami prawa oświatowego i praw dziecka oraz kultura 

przedszkola lub szkoły w tym zakresie, w tym w zakresie kształcenia    

        uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi i niepełnosprawnościami 

H.  - Podstawy diagnostyki edukacyjnej dla nauczycieli, w tym w zakresie kształcenia uczniów ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi i niepełnosprawnościami 

 

I.  -  Kultura języka   

K. - Przygotowanie pracy dyplomowej 

 

MO – Moduł ogólny 

PODW – Przedmiot ogólnouczelniany do wyboru 

POWDW – Przedmiot ogólnowydziałowy do wyboru 

PFDW/A1 – Przedmiot fakultatywny do wyboru z modułu: Podstawy działań pedagogicznych 

PFDW /A2 - Przedmiot fakultatywny do wyboru z modułu: Pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna 

PFDW /C – Przedmiot fakultatywny do wyboru z modułu: Wspieranie rozwoju dzieci w wieku przedszkolnym i 

młodszym wieku szkolnym   

PFDW /F – Przedmiot fakultatywny do wyboru z modułu: Dziecko lub uczeń ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi w przedszkolu i klasach I – III szkoły podstawowej 

PFDW /G – Przedmiot fakultatywny do wyboru z modułu: Organizacja pracy przedszkola i szkoły z elementami 

prawa oświatowego i praw dziecka oraz kultura przedszkola i szkoły, w tym w zakresie kształcenia uczniów ze 

specjalnymi potrzebami edukacyjnymi i niepełnosprawnościami 

PFDW /H – Przedmiot fakultatywny do wyboru z modułu Podstawy diagnostyki edukacyjnej dla nauczycieli, w tym 

w zakresie kształcenia uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi i niepełnosprawnościami 

 

 

 

 

 



SEMESTR I 

 

Kod 

przedmiot

u 

Nazwa przedmiotu Rodzaj 

modułu 

Liczba godzin w semestrze Forma zalicz. ECTS 

Razem W Ćw. K S 

TI Technologie informacyjne  A1 30 - 30 - - Zaliczeniez oceną 1 

WF Wychowanie fizyczne  MO 30 - 30 - - Zaliczenie - 

F Filozofia A1 30 15 15 - - 
Egzamin/  

Zaliczeniez oceną 
5(3+2) 

WZP II Wybrane zagadnienia z psychologii I A3 45 30 15 - - 
Egzamin/  

Zaliczeniez oceną 
5(3+2) 

PO Pedagogika ogólna  A1 30 30 - - - Egzamin 3 

TW Teoria wychowania  A1 30 30 - - - Egzamin 3 

BPRW Biomedyczne podstawy rozwoju i wychowania C 45 30 15 - - 
Egzamin/  

Zaliczeniez oceną 
5(3+2) 

PPOO Podstawy prawa i organizacji oświaty  G 15 15 - - - Zaliczeniez oceną 2 

WPS Wprowadzenie do pedagogiki specjalnej A1 15 15  - - Zaliczeniez oceną 2 

PKP Przedsiębiorczość i kultura pracy A1 30 15 15 - - 
Zaliczeniez oceną/ 

Zaliczeniez oceną 
2(1+1) 

HMP Historia myśli pedagogicznej  A1 30 30 - - - Egzamin 3 

Razem 330  210 120 - - - 31  



 

 

 

                                                                                                                               

 

Semestr II     

Kod 

przedmiot

u 

Nazwa przedmiotu Rodzaj 

modułu 

Liczba godzin w semestrze Forma zalicz. ECTS 

Razem W Ćw. K S 

OWI Ochrona własności intelektualnej  A1 15 15 - - - Zaliczeniez oceną 1 

JO Język obcy MO 30 - 30 - - Zaliczeniez oceną 1 

WF Wychowanie fizyczne MO 30 - 30 - - Zaliczenie - 

PPP Pierwsza pomoc przedmedyczna  G 15 - 15 - - Zaliczeniez oceną 1 

EOZ Etyka ogólna i zawodowa A1 15 15 - - - Egzamin 2 

DO Dydaktyka ogólna   A2 
45 30 15 - - Egzamin/ 

Zaliczenie z oceną 

4(3+1) 

S 
Socjologia  

A1 
20 10 10   Egzamin/ 

Zaliczenie z oceną 

3(2+1) 

P Pedeutologia A1 15 15 - - - Egzamin 1 

PRW Psychologia rozwojowa i wychowawcza  A3 
60 30 30 - - Egzamin/ 

Zaliczenie z oceną 

5(3+2) 

WZP II Wybrane zagadnienia z psychologii II A3 45 15 30 - - 
Egzamin/ 

Zaliczenie z oceną 
5(3+2) 

KJ Podstawy kultury języka  I 15 - 15 - - Zaliczeniez oceną 2 

PF1 Przedmiot fakultatywny 1* PFDW/I 30 - 30 - - Zaliczeniez oceną 3 

POWDW 

Wykład ogólnowydziałowy  

Proces adaptacji dziecka do przedszkola i 

szkoły 

POWDW 

 

15 

 

15 

 

- 

 

- 

 

- 

Zaliczeniez oceną  

2 

Razem 350 145 205 - - - 30 

Przedmiot fakultatywny 1*: Sposoby komunikacji interpersonalnej i współpracy /Transformacja sposobu komunikowania się pokolenia X, Y, Z 

– bilans zysków i strat 

 



Semestr III 

Kod 

przedmiotu Nazwa przedmiotu 
Rodzaj 

modułu 

Liczba godzin w semestrze 
Forma zalicz. ECTS 

Razem W Ćw. K S 

JO Język obcy MO 30 - 30 - - Zaliczeniez oceną 1 

L Logika A1 10 - 10 -  Zaliczeniez oceną 1 

PP Pedagogika przedszkolna A2 45 30 15 - - 
Egzamin/  

Zaliczeniez oceną 

5(3+2) 

PW Pedagogika wczesnoszkolna A2 45 30 15 - - 
Egzamin z oceną/ 

Zaliczenie z oceną 

5(3+2) 

PTZ Pedagogika twórczości i zdolności A2 30 20 10 - - 
Egzamin/  

Zaliczeniez oceną 

3(2+1) 

PJOSZ1 
Podstawy języka obcego. Sprawności 

zintegrowane I 
B2 30 - 30 - - Egzamin 3 

PJOFJA 
Podstawy języka obcego. Fonetyka języka 

angielskiego 
B2 15 - 15 - - 

Zaliczeniez oceną 
1 

PJOFJA 
Podstawy języka obcego. Gramatyka 

praktyczna I 
B2 15 - 15 - - 

Zaliczeniez oceną 
2 

PJP Podstawy języka polskiego B1 30 15 15 - - 
Zaliczeniez oceną/ 

Zaliczeniez oceną 
3(2+1) 

PM Podstawy matematyki B3 30 15 15 - - 
Zaliczeniez oceną/ 

Zaliczeniez oceną 
3(2+1) 

PESP Podstawy edukacji społeczno-przyrodniczej  B4 30 15 15 - - 
Zaliczeniez oceną/ 

Zaliczeniez oceną 
4(2+2) 

PWF Podstawy wychowania fizycznego B9 30 15 15 - - 
Zaliczeniez oceną/ 

Zaliczeniez oceną 
3(2+1) 

PF2 Przedmiot fakultatywny 2* PFDW/A2 15 - 15 - - Zaliczeniez oceną 2 

Razem 355 140 215 - - - 36 

Przedmiot fakultatywny 2*: Współczesne koncepcje edukacji i wychowania małego dziecka/Wczesna edukacja i wychowanie dziecka wobec 

wyznań współczesności 

 

 

 



Semestr  IV 

Kod 

przedmiotu 
Nazwa przedmiotu 

Rodzaj 

modułu 

Liczba godzin w semestrze 
Forma zalicz. ECTS 

Razem W Ćw. K S 

JO Język obcy MO 30 - 30 - - Zaliczeniez oceną 1 

PJOSZ2 
Podstawy języka obcego. Sprawności 

zintegrowane II 
B2 30 - 30 - - Egzamin 3 

PJOFJA 
Podstawy języka obcego. Fonetyka języka 

angielskiego 
B2 20 - 20 - - 

Zaliczeniez oceną 
2 

PJOGP1 
Podstawy języka obcego. Gramatyka 

praktyczna I 
B2 15 - 15 - - 

Zaliczeniez oceną 
2 

PJP Podstawy języka polskiego B1 30 15 15 - - 
Egzamin/  

Zaliczeniez oceną 
3(2+1) 

PM Podstawy matematyki B3 30 15 15 - - 
Egzamin/  

Zaliczenie z oceną 
3(2+1) 

PWF Podstawy wychowania fizycznego B9 30 15 15 - - 
Zaliczeniez oceną/ 

Zaliczeniez oceną 
3(2+1) 

PWZ Podstawy edukacji zdrowotnej B10 30 15 15 - - 
Zaliczeniez oceną/ 

Zaliczeniez oceną 
3(2+1) 

PPL Podstawy plastyki B6 30 15 15 - - 
Zaliczeniez oceną/ 

Zaliczeniez oceną 
3(2+1) 

PMU Podstawy muzyki B7 30 15 15 - - 
Zaliczeniez oceną/ 

Zaliczeniez oceną 
3(2+1) 

PAD Strategie działań twórczych C 20 - 20 - - Zaliczeniez oceną 2 

SMNU 
Socjopsychologiczne mechanizmy nauczania i 

uczenia się języka obcego 
A4 15 - 15 - - 

Zaliczeniez oceną 
2 

PF3 Przedmiot fakultatywny 3* PFDW/C 30 - 30 - - Zaliczeniez oceną 3 

PZ Praktyka zawodowa obserwacyjna  J 60 - 60 - - Zaliczeniez oceną 2 

Razem 400 90 310 - - - 35 

Przedmiot fakultatywny 3*: Teatr w praktyce edukacyjnej/Zajęcia teatralne z elementami dramy w przedszkolu i klasach I-III 

 

 

                                                                                                                                    



SEMESTR V 

Kod  

przedmiotu 
Nazwa przedmiotu 

Rodzaj 

modułu 

Liczba godzin w semestrze Forma zalicz. ECTS 

Razem W 
Ćw

. 
K S 

  

JO Język obcy MO 30 - 30 - - Zaliczenie z oceną 1 

PJOKzEWoKA 
Podstawy języka obcego. Konwersacje z 

elementami wiedzy o kraju anglojęzycznym 
B2 15 - 15 - - 

Zaliczenie z oceną 
2 

PJOGP2 
Podstawy języka obcego. Gramatyka 

praktyczna II 
B2 15 - 15 - - 

Zaliczenie z oceną 
2 

DSwNJA 
Dydaktyka specjalna w nauczaniu języka 

obcego 

 

A4 

 

15 
- 15 - - 

Zaliczeniez oceną 
2 

TUOJO Teorie uczenia się opanowania języka obcego A4 15 - 15 - - Zaliczeniez oceną 2 

DEP Dydaktyka edukacji przedszkolnej D 30 15 15 - - Egzamin/ Zaliczenie z oceną 3(2+1) 

DEW Dydaktyka edukacji wczesnoszkolnej D 30 15 15 - - Egzamin/Zaliczenie z oceną 4(2+2) 

PT Podstawy techniki B8 30 15 15 - - 
Zaliczenie z oceną/ Zaliczenie 

z oceną 
3(2+1) 

MEPP 
Metodyka edukacji polonistycznej w 

przedszkolu 
E11 30 - 30 - - 

Zaliczenie z oceną 
3 

MMP 
Metodyka edukacji matematycznej w 

przedszkolu 
E13 30 - 30 - - 

Zaliczenie z oceną 
3 

MESPP 
Metodyka edukacji społeczno-przyrodniczej w 

przedszkolu 
E14 20 - 20 - - 

Zaliczenie z oceną 
2 

EiHG Emisja i higiena głosu I 15 - 15 - - Zaliczenie z oceną 2 

PF4 Przedmiot fakultatywny 4* 
 

PFDW/C 

 

20 
- 20 - - 

Zaliczenie z oceną 
2 

PODW Przedmiot ogólnouczelniany PODW 30 30 - - - Zaliczenie z oceną 2 

PZ Praktyka zawodowa terenowa (przedszkole) J 90 - 90 - - Zaliczenie z oceną 2 

Razem 415 75 
34

0 
- - - 35 

Przedmiot fakultatywny 4*: Ocenianie i ewaluacja procesu edukacyjnego w przedszkolu i klasach I-III / Metody stymulacji aktywności dzieci w 

przedszkolu i klasach  

I-III 



Semestr VI 

 

Kod 

przedmiotu Nazwa przedmiotu 

Rodzaj 

modułu 

Liczba godzin w semestrze Forma zalicz. ECTS 

Razem W Ćw

. 

K S 

JO Język obcy  MO 60 - 60 - - Egzamin 4 

PJOKzEWoKA 
Podstawy języka obcego. Konwersacje z 

elementami wiedzy o kraju anglojęzycznym 
B2 15 - 15 - - 

Zaliczeniez oceną 
1 

PJOGP2 
Podstawy języka obcego. Gramatyka 

praktyczna II 
B2 15 - 15 - - 

Zaliczeniez oceną 
2 

MJOP 
Metodyka edukacji języka obcego w 

przedszkolu 
E12 30 - 30 - - 

Zaliczeniez oceną 
3 

PZ Pedagogika zabawy A2 10 - 10 - - Zaliczeniez oceną 1 

PI Podstawy informatyki B5 30 15 15 - - 
Egzamin/  Zaliczeniez 

oceną 
3(2+1) 

MEPLP Metodyka edukacji plastycznej w przedszkolu E15 20 - 20 - - Zaliczeniez oceną 2 

MEMUP Metodyka edukacji muzycznej w przedszkolu E16 20 - 20 - - Zaliczeniez oceną 2 

METiIP 
Metodyka edukacji technicznej i 

informatycznej w przedszkolu 
E17 20 - 20 - - 

Zaliczeniez oceną 
2 

MWFiEZ 
Metodyka wychowania fizycznego i edukacji 

zdrowotnej w przedszkolu 
E18 45 - 45 - - 

Zaliczeniez oceną 
2 

MEP 
Metodyka edukacji polonistycznej w klasach 

I-III 
E1 45 - 45 - - 

Zaliczeniez oceną 
5 

PF5 Przedmiot fakultatywny 5* PFDW/C 30 - 30 - - Zaliczeniez oceną 3 

PF6 Przedmiot fakultatywny 6* PFDW/C 30 - 30 - - Zaliczeniez oceną 3 

PZ 
Praktyka zawodowa terenowa (edukacja 

wczesnoszkolna) 
J 90 - 90 - - 

Zaliczeniez oceną 
2 

Razem 460 15 44

5 

- - - 35 

Przedmiot fakultatywny 5*: Inspiracje artystyczne w pedagogice ulicy – projekt pedagogiczny/Organizacja imprez w środowisku lokalnym 

Przedmiot fakultatywny 6*: Nowe technologie informacyjno-komunikacyjne w procesie kształcenia i wychowania/ Komunikacja wspomagająca i 

alternatywna 



Semestr VII 

 

Kod  

przedmiotu 
Nazwa przedmiotu 

Rodzaj 

modułu 

Liczba godzin w semestrze 

Forma zalicz. ECTS 
Razem W 

Ćw

. 
K S 

JO Język obcy  MO 30 - 30 - - Zaliczeniez oceną 3 

GZA 
Gry i zabawy anglojęzyczne w edukacji 

lingwistycznej 

A4 15 
- 15 - - 

Zaliczeniez oceną 
2 

MBP Metodologia badań pedagogicznych K 30 - 30 - - Egzamin 1 

MEJO 
Metodyka edukacji języka obcego w klasach I-

III 
E2 45 - 45 - - 

Zaliczeniez oceną 
5 

MEM 
Metodyka edukacji matematycznej w klasach 

I-III 
E3 45 - 45 - - 

Zaliczeniez oceną 
5 

MESP 
Metodyka edukacji społeczno-przyrodniczej w 

klasach I-III 
E4 45 - 45 - - 

Zaliczeniez oceną 
5 

PF7 Przedmiot fakultatywny 7* 
PFDW/C  

30 

 

- 

 

30 
- - 

Zaliczeniez oceną 
3 

PF8 
Przedmiot fakultatywny 8* 

 
PFDW/H 20 - 20 - - 

Zaliczeniez oceną 
2 

PF9 Przedmiot fakultatywny 9* PFDW/C 15 - 
 

15 
- - 

Zaliczeniez oceną 
2 

PZ 
Praktyka asystencka indywidualna 

(przedszkole) 
J 120 - 

12

0 
- - 

Zaliczeniez oceną 
5 

Razem 395 - 39

5 

- - - 33 

Przedmiot fakultatywny 7*: Warsztat umiejętności wychowawczych/Przywództwo w edukacji 

Przedmiot fakultatywny 8*: Rozwój zawodowy i osobisty nauczyciela/Profilaktyka wypalenia zawodowego 

Przedmiot fakultatywny 9*: Pracownia malarstwa i rysunku/Język reklamy 

 

 

 

 



Semestr VII 

 

Kod  

przedmiotu 
Nazwa przedmiotu 

Rodzaj 

modułu 

Liczba godzin w semestrze 
Forma zalicz. ECTS 

Razem W Ćw. K S 

JO Język obcy  MO 30 - 30 - - Zaliczeniez oceną 3 

DwEL Drama w edukacji lingwistycznej dzieci 
A4  

15 
- 15 - - 

Zaliczeniez oceną 
2 

MEPL 
Metodyka edukacji plastycznej w klasach I-

III 
E6 30 - 30 - - 

Zaliczeniez oceną 
3 

MEMU Metodyka edukacji muzycznej w klasach I-

III 
E7 30 - 30 - - 

Zaliczeniez oceną 3 

MET Metodyka edukacji technicznej w klasach I-

III 
E8 30 - 30 - - 

Zaliczeniez oceną 3 

PF10 

Przedmiot fakultatywny 10 *  

przedmiot prowadzony w języku angielskim 

na poziomie B2+) 

PFDW/C 30 - 30 - - 

Zaliczeniez oceną 

4 

PF11 Przedmiot fakultatywny 11* PFDW/A2 15 - 15 - - Zaliczeniez oceną 2 

PF12 Przedmiot fakultatywny 12* PFDW/C 15 - 15 - - Zaliczeniez oceną 2 

P Proseminarium K 30 - - - 30 Zaliczeniez oceną 2 

PZ 

Praktyka asystencka ciągła (przedszkole) J 120 - 120 - - Zaliczeniez oceną 4 

Praktyka asystencka indywidualna 

(edukacja wczesnoszkolna) 
J 120 - 120 - - 

Zaliczeniez oceną 
5 

RAZEM  465 - 435 - 30 - 33 

Przedmiot fakultatywny 10*: Współczesne konflikty kulturowe/Sztuka argumentacji w teorii i praktyce  

Przedmiot fakultatywny 11*: Modele współpracy placówek edukacyjnych ze środowiskiem rodzinnym i lokalnym / Środowisko rodzinne w kulturze 

szkoły 

Przedmiot fakultatywny 12*: Muzyczne instrumenty szkolne/Metody rozwijania inteligencji wielorakich 

 

 

 

 

 



Semestr IX 

Kod  

przedmiotu 
Nazwa przedmiotu 

Rodzaj 

modułu 

Liczba godzin w semestrze 
Forma zalicz. ECTS 

Razem W Ćw. K S 

PZSwBP 
Praktyczne zastosowanie statystyki w badaniach 

pedagogicznych 
K 30 - 30 - - Egzamin 1 

SE 
Innowacyjne strategie edukacyjne w przedszkolu i 

klasach I-III 
C 15 15 - - - Zaliczeniez oceną 2 

PK Psychologia kliniczna A3 30 - 
 

30 
- - Egzamin 2 

PPP 
Pomoc psychologiczno-pedagogiczna i poradnictwo  

w świetle przepisów prawa  
F 10 10 - - - 

Zaliczeniez oceną 
1 

MWF Metodyka wychowania fizycznego w klasach I-III E9 30 - 30 - - Zaliczeniez oceną 3 

MEZ Metodyka edukacji zdrowotnej w klasach I-III E10 30 - 30 - - Zaliczeniez oceną 3 

OiTD Obszary i techniki diagnozy dziecka H 30 - 30 - - Zaliczeniez oceną 3 

PF13 Przedmiot fakultatywny 13* PFDW/C  20 - 20 - - Zaliczeniez oceną 2 

PF14 

Przedmiot fakultatywny 14* 

(przedmiot prowadzony w języku angielskim na 

poziomie B2+) 

PFDW/F 30 - 30 - - 

Zaliczeniez oceną 

4 

PF14 

Przedmiot fakultatywny 14* 

(przedmiot prowadzony w języku angielskim na 

poziomie B2+) 

PFDW/F  

30 

 

- 

 

30 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

Zaliczeniez oceną 
4 

 

 

PF15 Przedmiot fakultatywny 15* PFDW/F 15 - 15 - - Zaliczeniez oceną 2 

PF16 Przedmiot fakultatywny 16* PFDW/C 15 - 15 - - Zaliczeniez oceną 2 

S Seminarium  K 30 - - - 30 Zaliczeniez oceną 3 

PZ 
Praktyka asystencka ciągła (edukacja 

wczesnoszkolna) 
J 120 - 120 - - 

Zaliczeniez oceną 
4 

RAZEM  405 25 350 - 30 - 32 

Przedmiot fakultatywny 13*: Gry i zabawy ruchowe w przedszkolu /Aktywna integracja społeczna dzieci 

Przedmiot fakultatywny 14*: Działania prewencyjno- profilaktyczne w stosunku do dzieci zagrożonych uzależnieniem/ Patologie społeczne 

Przedmiot fakultatywny 15*: Praca z rodziną dziecka ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi/Mediacje i coaching rodzicielski 

Przedmiot fakultatywny 16*: Metody i techniki rozwijania zainteresowań i zdolności dzieci/Warsztaty kreatywności 



 

Semestr X 

Kod  

przedmiotu 
Nazwa przedmiotu 

Rodzaj 

modułu 

Liczba godzin w semestrze Forma zalicz. ECTS 

Raze

m 
W Ćw. K S 

  

LO Literatura dziecięca  C 20 - 20 - - Zaliczeniez oceną 2 

MEITIK 
Metodyka edukacji informatycznej i posługiwania się 

technologią informacyjno-komunikacyjną w klasach I-III 
E5 30 - 30 - - 

Zaliczeniez oceną 
3 

WZESD Wybrane zagadnienia edukacji seksualnej dziecka 
C  

15 
- 15 - - 

Zaliczeniez oceną 
2 

PSP 
Pedagogika społeczna 

 

A1  

15 
15 - - - 

Zaliczeniez oceną 
1 

RPSZ Rytmika w przedszkolu i szkole  C 20 - 20 - - Zaliczeniez oceną 2 

WKDR Wybrane koncepcje i środki diagnozy rodziny  H 15 - 15 - - Zaliczeniez oceną 2 

POD Prawna ochrona dziecka  G 10 10 - - - Zaliczeniez oceną 1 

PPO Pedagogika porównawcza A1 10 10 - - - Egzamin 1 

DZ 
Doradztwo zawodowe w przedszkolu i edukacji 

wczesnoszkolnej  
C 20 10  10 - - 

Zaliczeniez oceną/ 

Zaliczeniez oceną 

2(1+

1) 

EIiW.MPwKI 
Edukacja integracyjna i włączająca. Metodyka pracy w 

klasach integracyjnych 
F 10 - 

 

10 
- - 

Zaliczeniez oceną  

1 

MZWCZiP 
Metodyka zajęć wyrównawczych dla dzieci ze specyficznymi 

trudnościami w uczeniu się czytania i pisania 
F 10 - 

 

10 

 

- - 

Zaliczeniez oceną  

1 

MZWM 
Metodyka zajęć wyrównawczych dla dzieci ze specyficznymi 

trudnościami w uczeniu się matematyki 
F 10 - 

 

10 

 

- - 

Zaliczeniez oceną  

1 

PIS Podstawy integracji sensorycznej F 15 - 15 - - Zaliczeniez oceną 1 

DN 
Dokumentacja nauczyciela dotycząca uczniów o specjalnych 

potrzebach edukacyjnych (IPET, WOPFU) 
F 10 - 

 

10 

 

- - 

Zaliczeniez oceną  

1 

PF17 Przedmiot fakultatywny 17* PFDW/

F 

10 
- 10 - - 

Zaliczeniez oceną 
1 



PF18 Przedmiot fakultatywny 18* PFDW/

A1 

15 
- 15 - - 

Zaliczeniez oceną 
2 

PF19 Przedmiot fakultatywny 19* PFDW/

F 

10 
- 10 - - 

Zaliczeniez oceną 
1 

PF20 Przedmiot fakultatywny 20* 
PFDW/

G 
20 - 20 - - 

Zaliczeniez oceną 
3 

SD Seminarium dyplomowe  30 - - - 30 Zaliczeniez oceną 3 

RAZEM  295 45 220 - 30 - 31 

Przedmiot fakultatywny 17*: Arteterapia w pracy z uczniem o specjalnych potrzebach edukacyjnych /Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 

Przedmiot fakultatywny 18*: Wybrane zagadnienia społeczeństwa wielokulturowego/Edukacja wielokulturowa w szkole 

Przedmiot fakultatywny 19*: Socjoterapeutyczne metody pracy z dzieckiem ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi / Rozwijanie dziecięcej 

przedsiębiorczości 

Przedmiot fakultatywny 20*: Negocjacje i mediacje w rozwiązywaniu problemów wychowawczych /Tutoring w pracy  z dziećmi o zróżnicowanych 

potrzebach edukacyjnych  

 

 

Plan studiów obowiązuje od semestru zimowego roku akademickiego 2021/2022 

Program studiów został pozytywnie zaopiniowany przez Radę Programowo-Dydaktyczną Wydziału Nauk 

Humanistycznych i Informatyki na posiedzeniu w dniu 23.09.2021 r.  

 

 

(Podpis Dziekana) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Plan studiów 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Legenda: 

Kod modułu: 

A.   - Przygotowanie psychologiczno-pedagogiczne 

A.1. - Podstawy działań pedagogicznych 

A.2. - Pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna 

A.3. - Podstawy psychologii dla nauczycieli 

A.4. - Psychologiczne i pedagogiczne podstawy nauczania języka obcego dzieci 

 

B.  - Przygotowanie merytoryczne nauczycieli przedszkoli i klas I-III, jako przygotowanie do integracji treści 

nauczania 

C.  - Wspieranie rozwoju dzieci w wieku przedszkolnym i młodszym wieku szkolnym  

D.  - Podstawy dydaktyki nauczania zintegrowanego w przedszkolu i klasach I-III 

E. - Metodyka poszczególnych typów edukacji z uwzględnieniem sposobów integrowania wiedzy i umiejętności 

dzieci i uczniów 

F.  - Dziecko lub uczeń ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi w przedszkolu i klasach I – III szkoły 

podstawowej 

Wydział prowadzący kierunek studiów: Wydział Nauk Humanistycznych i Społecznych 

Kierunek studiów: Pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna 

Poziom kształcenia: studia jednolite magisterskie 

Profil kształcenia: praktyczny 

Forma studiów: studia niestacjonarne 

Liczba semestrów: dziesięć  

Liczba punktów ECTS: 331 

Łączna liczba godzin dydaktycznych: 3610 (w tym 720 godz. praktyk zawodowych) 



G.  - Organizacja pracy przedszkola lub szkoły z elementami prawa oświatowego i praw dziecka oraz kultura 

przedszkola lub szkoły w tym zakresie, w tym w zakresie kształcenia    

        uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi i niepełnosprawnościami 

H.  - Podstawy diagnostyki edukacyjnej dla nauczycieli, w tym w zakresie kształcenia uczniów ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi i niepełnosprawnościami 

I.  -  Kultura języka   

K. - Przygotowanie pracy dyplomowej 

MO – Moduł ogólny 

PODW – Przedmiot ogólnouczelniany do wyboru 

POWDW – Przedmiot ogólnowydziałowy do wyboru 

PFDW/A1 – Przedmiot fakultatywny do wyboru z modułu: Podstawy działań pedagogicznych 

PFDW /A2 - Przedmiot fakultatywny do wyboru z modułu: Pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna 

PFDW /C – Przedmiot fakultatywny do wyboru z modułu: Wspieranie rozwoju dzieci w wieku przedszkolnym i 

młodszym wieku szkolnym   

PFDW /F – Przedmiot fakultatywny do wyboru z modułu: Dziecko lub uczeń ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi w przedszkolu i klasach I – III szkoły podstawowej 

PFDW /G – Przedmiot fakultatywny do wyboru z modułu: Organizacja pracy przedszkola i szkoły z elementami 

prawa oświatowego i praw dziecka oraz kultura przedszkola i szkoły,  

w tym w zakresie kształcenia uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi i niepełnosprawnościami 

PFDW /H – Przedmiot fakultatywny do wyboru z modułu Podstawy diagnostyki edukacyjnej dla nauczycieli, w tym 

w zakresie kształcenia uczniów ze specjalnymi potrzebami  

 edukacyjnymi i niepełnosprawnościami 

 

  

 

 

 

 

 



Semestr I 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kod 

przedmiot

u 

Nazwa przedmiotu Rodzaj 

modułu 

Liczba godzin w semestrze Forma zalicz. ECTS 

Razem W Ćw. K S 

TI Technologie informacyjne  A1 30 - 30 - - Zaliczeniez oceną 1 

WF Wychowanie fizyczne  MO 30 - 30 - - Zaliczenie - 

F Filozofia A1 30 15 15 - - 
Egzamin/ 

Zaliczeniez oceną 
5(3+2) 

WZP II Wybrane zagadnienia z psychologii I A3 45 30 15 - - 
Egzamin/ 

Zaliczeniez oceną 
5(3+2) 

PO Pedagogika ogólna  A1 30 30 - - - Egzamin 3 

TW Teoria wychowania  A1 30 30 - - - Egzamin 3 

BPRW 
Biomedyczne podstawy rozwoju                   i 

wychowania 
C 45 30 15 - - 

Egzamin/ 

Zaliczeniez oceną 
5(3+2) 

PPOO Podstawy prawa i organizacji oświaty  G 15 15 - - - Zaliczeniez oceną 2 

WPS Wprowadzenie do pedagogiki specjalnej A1 15 15  - - Zaliczeniez oceną 2 

PKP Przedsiębiorczość i kultura pracy A1 30 15 15 - - 

Zaliczeniez 

oceną/ 

Zaliczeniez oceną 

2(1+1) 

HMP Historia myśli pedagogicznej  A1 30 30 - - - Egzamin 3 

Razem 330  210 120 - - - 31 



Semestr II 

 

 

 

 

 

Kod 

przedmiot

u 

Nazwa przedmiotu Rodzaj 

modułu 

Liczba godzin w semestrze Forma zalicz. ECTS 

Razem W Ćw. K S 

OWI Ochrona własności intelektualnej  A1 15 15 - - - Zaliczeniez oceną 1 

JO Język obcy MO 30 - 30 - - Zaliczeniez oceną 1 

WF Wychowanie fizyczne MO 30 - 30 - - Zaliczenie - 

PPP Pierwsza pomoc przedmedyczna  G 15 - 15 - - Zaliczeniez oceną 1 

EOZ Etyka ogólna i zawodowa A1 15 15 - - - Egzamin 2 

DO Dydaktyka ogólna   A2 
45 30 15 - - Egzamin/ 

Zaliczeniez oceną 

4(3+1) 

S 
Socjologia  

A1 
15 5 10   Egzamin/ 

Zaliczeniez oceną 

3(2+1) 

P Pedeutologia A1 10 10 - - - Egzamin 1 

PRW Psychologia rozwojowa  i wychowawcza  A3 
60 30 30 - - Egzamin/ 

Zaliczeniez oceną 

5(3+2) 

WZP II Wybrane zagadnienia z psychologii II A3 45 15 30 - - 
Egzamin/ 

Zaliczeniez oceną 
5(3+2) 

KJ Podstawy kultury języka  I 15 - 15 - - Zaliczeniez oceną 2 

PF1 Przedmiot fakultatywny  1* PFDW/I 
30 

 

- 

- 

30 

 

- - Zaliczeniez oceną 3 

POWDW 

Wykład ogólnowydziałowy  

Proces adaptacji dziecka do przedszkola i 

szkoły 

POWDW 

 

15 

 

15 

 

- 

 

- 

 

- 

Zaliczeniez oceną  

2 

Razem 340 135 205 - - - 30 

Przedmiot fakultatywny 1*: Sposoby komunikacji interpersonalnej i współpracy /Transformacja sposobu komunikowania się pokolenia X, Y, Z 

– bilans zysków i strat 

 



Semestr III 

Kod 

przedmiotu Nazwa przedmiotu 
Rodzaj 

modułu 

Liczba godzin w semestrze 
Forma zalicz. ECTS 

Razem W Ćw. K S 

JO Język obcy MO 30 - 30  - Zaliczeniez oceną 1 

L Logika A1 10  10   Zaliczeniez oceną 1 

PP Pedagogika przedszkolna A2 45 30 15 - - 
Egzamin/ 

Zaliczeniez oceną 

5(3+2) 

PW Pedagogika wczesnoszkolna A2 45 30 15 - - 
Egzamin z oceną/ 

Zaliczenie z oceną 

5(3+2) 

PTZ Pedagogika twórczości i zdolności 
A2 15 - 

 

15 

 
- - 

Zaliczeniez oceną 3 

PJOSZ1 
Podstawy języka obcego. Sprawności 

zintegrowane I 
B2 15 - 15 - - Egzamin 3 

PJOFJA 
Podstawy języka obcego. Fonetyka języka 

angielskiego 
B2 10 - 10 - - Zaliczeniez oceną 1 

PJOFJA 
Podstawy języka obcego. Gramatyka 

praktyczna I 
B2 10 - 10 - - Zaliczeniez oceną 2 

PJP Podstawy języka polskiego B1 30 15 15 - - 
Zaliczenie z oceną/ 

Zaliczenie z oceną 
3(2+1) 

PM Podstawy matematyki B3 30 15 15 - - 
Zaliczenie z oceną/ 

Zaliczenie z oceną 
3(2+1) 

PESP Podstawy edukacji społeczno-przyrodniczej  B4 30 15 15 - - 
Zaliczenie z oceną/ 

Zaliczenie z oceną 
4(2+2) 

PWF Podstawy wychowania fizycznego B9 30 15 15 - - 
Zaliczenie z oceną/ 

Zaliczenie z oceną 
3(2+1) 

PF2 Przedmiot fakultatywny 2* PFDW/A2 10 - 10 - - Zaliczenie z oceną 2 

Razem 310 120 190 - - - 36 

Przedmiot fakultatywny 2*: Współczesne koncepcje edukacji i wychowania małego dziecka/Wczesna edukacja i wychowanie dziecka wobec 

wyznań współczesności 

 

 

 



Semestr IV 

 

Kod 

przedmiotu 
Nazwa przedmiotu 

Rodzaj 

modułu 

Liczba godzin w semestrze 
Forma zalicz. ECTS 

Razem W Ćw. K S 

JO Język obcy MO 30 - 30 - - Zaliczeniez oceną 1 

PJOSZ2 
Podstawy języka obcego. Sprawności 

zintegrowane II 
B2 15 - 15 - - Egzamin 3 

PJOFJA 
Podstawy języka obcego. Fonetyka języka 

angielskiego 
B2 15 - 15 - - Zaliczeniez oceną 2 

PJOGP1 
Podstawy języka obcego. Gramatyka 

praktyczna I 
B2 15 - 15 - - Zaliczeniez oceną 2 

PJP Podstawy języka polskiego B1 30 15 15 - - 
Egzamin/ 

Zaliczeniez oceną 
3(2+1) 

PM Podstawy matematyki B3 30 15 15 - - 
Egzamin/ 

Zaliczeniez oceną 
3(2+1) 

PWF Podstawy wychowania fizycznego B9 30 15 15 - - 
Zaliczeniez oceną/ 

Zaliczeniez oceną 
3(2+1) 

PWZ Podstawy edukacji zdrowotnej B10 30 15 15 - - 
Zaliczeniez oceną/ 

Zaliczeniez oceną 
3(2+1) 

PPL Podstawy plastyki B6 30 15 15 - - 
Zaliczeniez oceną/ 

Zaliczeniez oceną 
3(2+1) 

PMU Podstawy muzyki B7 30 15 15 - - 
Zaliczeniez oceną/ 

Zaliczeniez oceną 
3(2+1) 

PAD Strategie działań twórczych C 20 - 20 - - Zaliczeniez oceną 2 

SMNU 
Socjopsychologiczne mechanizmy nauczania i 

uczenia się języka obcego 
A4 15 - 15 - - Zaliczeniez oceną 2 

PF3 Przedmiot fakultatywny 3* PFDW/C 30 - 30 - - Zaliczeniez oceną 3 

PZ Praktyka zawodowa obserwacyjna  J 60 - 60 - - Zaliczeniez oceną 2 

Razem 380 90 290 - - - 35 

Przedmiot fakultatywny 3*: Teatr w praktyce edukacyjnej/Zajęcia teatralne z elementami dramy w przedszkolu i klasach I-III 

 

 



SEMESTR V 

 

Kod  

przedmiotu 
Nazwa przedmiotu 

Rodzaj 

modułu 

Liczba godzin w semestrze Forma zalicz. ECTS 

Razem W Ćw. K S   

JO Język obcy MO 30 - 30 - - Zaliczeniez oceną 1 

PJOKzEWoKA 
Podstawy języka obcego. Konwersacje z 

elementami wiedzy o kraju anglojęzycznym 
B2 10 - 10 - - Zaliczeniez oceną 2 

PJOGP2 
Podstawy języka obcego. Gramatyka praktyczna 

II 
B2 10 - 10 - - Zaliczeniez oceną 2 

DSwNJA 
Dydaktyka specjalna w nauczaniu języka 

obcego 

 

A4 

 

10 
- 10 - - Zaliczeniez oceną 2 

TUOJO Teorie uczenia się opanowania języka obcego A4 15 - 15 - - Zaliczeniez oceną 2 

DEP Dydaktyka edukacji przedszkolnej D 30 15 15 - - 
Egzamin/ 

Zaliczeniez oceną 
3(2+1) 

DEW Dydaktyka edukacji wczesnoszkolnej D 30 15 15 - - 
Egzamin/ 

Zaliczeniez oceną 
4(2+2) 

PT Podstawy techniki B8 30 15 15 - - 
Zaliczeniez oceną/ 

Zaliczeniez oceną 
3(2+1) 

MEPP Metodyka edukacji polonistycznej w przedszkolu E11 30 - 30 - - Zaliczeniez oceną 3 

MMP 
Metodyka edukacji matematycznej w 

przedszkolu 
E13 30 - 30 - - 

Zaliczeniez oceną 
3 

MESPP 
Metodyka edukacji społeczno-przyrodniczej  

w przedszkolu 
E14 20 - 20 - - 

Zaliczeniez oceną 
2 

EiHG Emisja i higiena głosu I 15 - 15 - - Zaliczeniez oceną 2 

PF4 Przedmiot fakultatywny 4* 
 

PFDW/C 

 

20 
- 20 - - 

Zaliczeniez oceną 
2 

PODW Przedmiot ogólnouczelniany PODW 30 30 - - - Zaliczeniez oceną 2 

PZ Praktyka zawodowa terenowa (przedszkole) J 90 - 90 - - Zaliczeniez oceną 2 

Razem 400 75 325 - - - 35 

Przedmiot fakultatywny 4*: Ocenianie i ewaluacja procesu edukacyjnego w przedszkolu i klasach I-III / Metody stymulacji aktywności dzieci w 

przedszkolu i klasach 

I-III 



 

SEMESTR VI 

 

Kod 

przedmiotu Nazwa przedmiotu 

Rodzaj 

modułu 

Liczba godzin w semestrze Forma zalicz. ECTS 

Razem W Ćw

. 

K S   

JO Język obcy  MO 60 - 60 - - Egzamin 4 

PJOKzEWoKA 
Podstawy języka obcego. Konwersacje z 

elementami wiedzy o kraju anglojęzycznym 
B2 10 - 10 - - 

Zaliczeniez oceną 
1 

PJOGP2 
Podstawy języka obcego. Gramatyka praktyczna 

II 
B2 10 - 10 - - 

Zaliczeniez oceną 
2 

MJOP Metodyka edukacji języka obcego w przedszkolu E12 30 - 30 - - Zaliczeniez oceną 3 

PZ Pedagogika zabawy A2 10 - 10 - - Zaliczeniez oceną 1 

PI Podstawy informatyki B5 30 15 15 - - 
Egzamin/ 

Zaliczeniez oceną 
3(2+1) 

MEPLP Metodyka edukacji plastycznej w przedszkolu E15 15 - 15 - - Zaliczeniez oceną 2 

MEMUP Metodyka edukacji muzycznej w przedszkolu E16 15 - 15 - - Zaliczeniez oceną 2 

METiIP 
Metodyka edukacji technicznej i informatycznej w 

przedszkolu 
E17 15 - 15 - - 

Zaliczeniez oceną 
2 

MWFiEZ 
Metodyka wychowania fizycznego i edukacji 

zdrowotnej w przedszkolu 
E18 45 - 45 - - 

Zaliczeniez oceną 
2 

MEP Metodyka edukacji polonistycznej w klasach I-III E1 30 - 30 - - Zaliczeniez oceną 5 

PF5 Przedmiot fakultatywny 5* PFDW/C 30 - 30 - - Zaliczeniez oceną 3 

PF6 Przedmiot fakultatywny 6* PFDW/C 30 - 30 - - Zaliczeniez oceną 3 

PZ 
Praktyka zawodowa terenowa (edukacja 

wczesnoszkolna) 
J 90 - 90 - - 

Zaliczeniez oceną 
2 

Razem 420 15 40

5 

- - - 35 

Przedmiot fakultatywny 5*: Inspiracje artystyczne w pedagogice ulicy – projekt pedagogiczny/Organizacja imprez w środowisku lokalnym 

Przedmiot fakultatywny 6*: Nowe technologie informacyjno-komunikacyjne w procesie kształcenia i wychowania/ Komunikacja wspomagająca i 

alternatywna 

 



Semestr VII 

 

Kod  

przedmiotu 
Nazwa przedmiotu 

Rodzaj 

modułu 

Liczba godzin w semestrze 

Forma zalicz. ECTS 
Razem W 

Ćw

. 
K S 

JO Język obcy  MO 30 - 30 - - Zaliczeniez oceną 3 

GZA 
Gry i zabawy anglojęzyczne w edukacji 

lingwistycznej 

A4  

10 
- 10 - - 

Zaliczeniez oceną 
2 

MBP Metodologia badań pedagogicznych K 15 - 15 - - Egzamin 1 

MEJO 
Metodyka edukacji języka obcego w klasach 

I-III 
E2 30 - 30 - - 

Zaliczeniez oceną 
5 

MEM 
Metodyka edukacji matematycznej w klasach 

I-III 
E3 30 - 30 - - 

Zaliczeniez oceną 
5 

MESP 
Metodyka edukacji społeczno-przyrodniczej w 

klasach I-III 
E4 30 - 30 - - 

Zaliczeniez oceną 
5 

PF7 Przedmiot fakultatywny 7* 
PFDW/C  

30 

 

- 

 

30 
- - 

Zaliczeniez oceną 
3 

PF8 Przedmiot fakultatywny 8* PFDW/H 20 - 20 - - Zaliczeniez oceną 2 

PF9 Przedmiot fakultatywny 9* PFDW/C 15 - 
 

15 
- - 

Zaliczeniez oceną 
2 

PZ 
Praktyka asystencka indywidualna 

(przedszkole) 
J 120 - 

12

0 
- - 

Zaliczeniez oceną 
5 

Razem 330 - 33

0 

- - - 33 

Przedmiot fakultatywny 7*: Warsztat umiejętności wychowawczych/Przywództwo w edukacji 

Przedmiot fakultatywny 8*: Rozwój zawodowy i osobisty nauczyciela/Profilaktyka wypalenia zawodowego 

Przedmiot fakultatywny 9*: Pracownia malarstwa i rysunku/Język reklamy 

 

 

 

 

 



Semestr VIII 

 

Kod  

przedmiotu 
Nazwa przedmiotu 

Rodzaj 

modułu 

Liczba godzin w semestrze 
Forma zalicz. ECTS 

Razem W Ćw. K S 

JO Język obcy  MO 30 - 30 - - Zaliczeniez oceną 3 

DwEL Drama w edukacji lingwistycznej dzieci 
A4  

10 
- 10 - - 

Zaliczeniez oceną 
2 

MEPL 
Metodyka edukacji plastycznej w klasach I-

III 
E6 30 - 30 - - 

Zaliczeniez oceną 
3 

MEMU Metodyka edukacji muzycznej w klasach I-III E7 30 - 30 - - Zaliczeniez oceną 3 

MET Metodyka edukacji technicznej w klasach I-

III 
E8 30 - 30 - - 

Zaliczeniez oceną 3 

PF10 

Przedmiot fakultatywny 10 *  

przedmiot prowadzony w języku angielskim 

na poziomie B2+) 

PFDW/C 30 - 30 - - 

Zaliczeniez oceną 

4 

PF11 Przedmiot fakultatywny 11* PFDW/A2 10 - 10 - - Zaliczeniez oceną 2 

PF12 Przedmiot fakultatywny 12* PFDW/C 15 - 15 - - Zaliczeniez oceną 2 

P Proseminarium K 30 - - - 30 Zaliczeniez oceną 2 

PZ 

Praktyka asystencka ciągła (przedszkole) J 120 - 120 - - Zaliczeniez oceną 4 

Praktyka asystencka indywidualna (edukacja 

wczesnoszkolna) 
J 120 - 120 - - 

Zaliczeniez oceną 
5 

RAZEM  455 - 425 - 30 - 33 

Przedmiot fakultatywny 10*: Współczesne konflikty kulturowe/Sztuka argumentacji w teorii i praktyce  

Przedmiot fakultatywny 11*: Modele współpracy placówek edukacyjnych ze środowiskiem rodzinnym i lokalnym / Środowisko rodzinne w 

kulturze szkoły 

Przedmiot fakultatywny 12*: Muzyczne instrumenty szkolne/Metody rozwijania inteligencji wielorakich 

 

 

 

 

 

 



Semestr IX 

 

Kod  

przedmiotu 
Nazwa przedmiotu 

Rodzaj 

modułu 

Liczba godzin w semestrze Forma zalicz. ECTS 

Razem W Ćw. K S   

PZSwBP 
Praktyczne zastosowanie statystyki w badaniach 

pedagogicznych 
K 15 - 15 -  Egzamin 1 

SE 
Innowacyjne strategie edukacyjne w przedszkolu                    

i klasach I-III 
C 15 15 - - - Zaliczeniez oceną 2 

PK Psychologia kliniczna A3 30 - 
 

30 
- - Egzamin 2 

PPP 
Pomoc psychologiczno-pedagogiczna i 

poradnictwo w świetle przepisów prawa  
F 10 10 - - - Zaliczeniez oceną 1 

MWF Metodyka wychowania fizycznego w klasach I-III E9 30 - 30 - - Zaliczeniez oceną 3 

MEZ Metodyka edukacji zdrowotnej w klasach I-III E10 20 - 20 - - Zaliczeniez oceną 3 

OiTD Obszary i techniki diagnozy dziecka H 30 - 30 - - Zaliczeniez oceną 3 

PF13 Przedmiot fakultatywny 13* PFDW/C  20 - 20 - - Zaliczeniez oceną 2 

PF14 

Przedmiot fakultatywny 14* 

(przedmiot prowadzony w języku angielskim na 

poziomie B2+) 

PFDW/F  

 

30 

 

 

- 

 

 

30 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

Zaliczeniez oceną 
4 

 

 

PF15 Przedmiot fakultatywny 15* PFDW/G 10 - 10 - - 

Zaliczeniez oceną 

2 

PF16 Przedmiot fakultatywny 16* PFDW/C 15 - 15 - - Zaliczeniez oceną 2 

S Seminarium  K 30 - - - 30 Zaliczeniez oceną 3 

PZ 
Praktyka asystencka ciągła (edukacja 

wczesnoszkolna) 
J 120 - 120 - - 

Zaliczeniez oceną 
4 

RAZEM  375 25 320 - 30 - 32 

Przedmiot fakultatywny 13*: Gry i zabawy ruchowe w przedszkolu /Aktywna integracja społeczna dzieci 

Przedmiot fakultatywny 14*: Działania prewencyjno- profilaktyczne w stosunku do dzieci zagrożonych uzależnieniem/ Patologie społeczne 

Przedmiot fakultatywny 15*: Praca z rodziną dziecka ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi/Mediacje i coaching rodzicielski 

Przedmiot fakultatywny 16*: Metody i techniki rozwijania zainteresowań i zdolności dzieci/Warsztaty kreatywności 



 

Semestr X 

Kod przed 

miotu 
Nazwa przedmiotu 

Rodzaj 

modułu 

Liczba godzin w semestrze 

Forma zalicz. ECTS Raze

m 
W Ćw. K S 

LO Literatura dziecięca  C 20 - 20 - - Zaliczeniez oceną 2 

MEITIK 

Metodyka edukacji informatycznej i posługiwania 

się technologią informacyjno-komunikacyjną w 

klasach I-III  

E5 20 - 20 - - 

Zaliczeniez oceną 

3 

WZESD 
Wybrane zagadnienia edukacji seksualnej 

dziecka 

C  

15 
- 15 - - 

Zaliczeniez oceną 
2 

PSP 
Pedagogika społeczna 

 

A1  

15 
15 - - - 

Zaliczeniez oceną 
1 

RPSZ Rytmika w przedszkolu i szkole  C 20 - 20 - - Zaliczeniez oceną 2 

WKDR Wybrane koncepcje i środki diagnozy rodziny  H 10 - 10 - - Zaliczeniez oceną 2 

POD Prawna ochrona dziecka  G 10 10 - - - Zaliczeniez oceną 1 

PPO Pedagogika porównawcza A1 10 10 - - - Egzamin 1 

DZ 
Doradztwo zawodowe w przedszkolu i edukacji 

wczesnoszkolnej  
C 15 - 15 - - 

Zaliczeniez oceną 
2 

EIiW.MP 

wKI 

Edukacja integracyjna i włączająca. Metodyka 

pracy w klasach integracyjnych 
F 10 - 

 

10 
- - 

Zaliczeniez oceną  

1 

MZWCZiP 

Metodyka zajęć wyrównawczych dla dzieci ze 

specyficznymi trudnościami w uczeniu się 

czytania i pisania 

F 10 - 

 

10 

 

- - 

Zaliczeniez oceną  

1 

MZWM 

Metodyka zajęć wyrównawczych dla dzieci ze 

specyficznymi trudnościami w uczeniu się 

matematyki 

F 10 - 

 

10 

 

- - 

Zaliczeniez oceną  

1 

PIS Podstawy integracji sensorycznej F 10 - 
 

10 
- - 

Zaliczeniez oceną 1 

DN 

Dokumentacja nauczyciela dotycząca uczniów o 

specjalnych potrzebach edukacyjnych (IPET, 

WOPFU) 

F 10 - 

 

10 

 

- - 

Zaliczeniez oceną  

1 



PF17 Przedmiot fakultatywny 17* PFDW/F 10 - 10 - - Zaliczeniez oceną 1 

PF18 Przedmiot fakultatywny 18* PFDW/A1 15 - 15 - - Zaliczeniez oceną 2 

PF19 Przedmiot fakultatywny 19* PFDW/F 10 - 10 - - Zaliczeniez oceną 1 

PF20 Przedmiot fakultatywny 20* PFDW/F 20 - 20 - - Zaliczeniez oceną 3 

SD Seminarium dyplomowe  30 - - - 30 Zaliczeniez oceną 3 

RAZEM  270 35 205 - 30 - 31 

Przedmiot fakultatywny 17*: Arteterapia w pracy z uczniem o specjalnych potrzebach edukacyjnych /Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 

Przedmiot fakultatywny 18*: Wybrane zagadnienia społeczeństwa wielokulturowego/Edukacja wielokulturowa w szkole 

Przedmiot fakultatywny 19*: Socjoterapeutyczne metody pracy z dzieckiem ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi / Rozwijanie dziecięcej 

przedsiębiorczości 

Przedmiot fakultatywny 20*: Negocjacje i mediacje w rozwiązywaniu problemów wychowawczych /Tutoring w pracy z dziećmi o 

zróżnicowanych potrzebach edukacyjnych  

 

Plan studiów obowiązuje od semestru zimowego roku akademickiego 2021/2022 

Program studiów został pozytywnie zaopiniowany przez Radę Programowo-Dydaktyczną Wydziału Nauk 

Humanistycznych i Informatyki na posiedzeniu w dniu 23.09.2021 r.  

 

(Podpis Dziekana) \ 

 

 

 

 

 

 


